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Děti z hvožďanské mateřské školy pře-
vlečené za čertíky a andílky se vypravily 
na Mikuláše s pásmem koled, básniček, 
písniček a dárkem z nebe i pekla na pu-
tování po vsi.                                  (mš)

V sobotu 26. listopadu se v Rožmitále 
pod Třemšínem uskutečnil po třech le-
tech opět Vánoční jarmark lidových ře-
mesel a Zahájení adventu. Společenské 
centrum i nádvoří a Stodolu Podbrdské-
ho muzea zaplnili prodejci i nakupující, 
kouzelnou atmosféru vytvořili na nádvo-

Ocenění bezpříspěvkových dárců krve

Klienti Centra si užili 
Mikulášskou veselici

Třemšínské listy
leden 2023

Uzávěrka únorového  
čísla bude v pátek 

20. ledna

V obřadní síni Městského úřadu v Rožmitále p. Tř. se konalo 13. prosince slav-
nostní ocenění bezpříspěvkových dárců krve, kteří zde převzali medaile prof. 
MUDr. Jana Janského. Předán byl také Zlatý kříž ČČK 3. třídy. Více se o slav-
nostním setkání dočtete uvnitř vydání.         Foto: archiv MÚ Rožmitál p. Tř.

V rožmitálském společenském centru se konal v pátek 9. prosince závěrečný 
Věneček tanečních kurzů pro mládež, které tu od září pořádala Taneční škola 
Dohnal Dancing. Taneční mistr Jiří Dohnal učí v Rožmitále pod Třemšínem 
mladé lidi tanci a společenskému chování už od roku 1970. Patří mu za to ob-
div a velké poděkování.                                                    Foto: František Žán

Závěrečný Věneček tanečních kurzů v Rožmitále

ří muzea v podvečer žáci a žákyně ZUŠ J. 
J. Ryby. Promluvili starosta města Mgr. 
Pavel Bártl a správce farnosti P. Petr Mi-
sař a poté se na náměstí za zvuku zvon-
ků rozsvítil nádherný vánoční strom. 
Všem, kteří se na přípravě celého dne 
podíleli, moc děkujeme!                  (pm)

Jarmark lidových řemesel a rozsvícení stromu

Děti se vypravily 
na putování po vsi

V Centru Rožmitál pod Třemšínem se 
konala 5. prosince Mikulášská veselice, 
při které hrál Milda Velíšek se svým ko-
legou. Už před tím ale dorazili do Centra 
také čerti s Mikulášem a anděly. Rozda-
li klientům krásné mikulášské balíčky. 
Čerty, anděly a Mikuláši se to ale začát-
kem prosince hemžilo v celém Mikrore-
gionu Třemšín, jak se můžete přesvědčit 
uvnitř Třemšínských listů.             (red)
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Lízátkový týden v základní škole

V listopadu žákovský parlament Rybičky ze Základní školy 
Jakuba Jana Ryby v Rožmitále pod Třemšínem uspořádal 
Lízátkový týden. Vydělal celkem 2800,- Kč. Výdělek z akce 
parlamenťáci věnovali nadaci Dobrý anděl. Děkujeme všem 
dětem, které se do akce zapojily.             za ŽP Jana Novotná

Jubilejní charitativní bazar 
Předvánoční tradiční charitativní 
bazar Kramárna, který se konal 
v prosinci v rožmitálském spo-
lečenském centru, se opět může 
pochlubit rekordním výsledkem. 
Za čtyři dny konání jsme společ-
ně dokázali vybrat 15 000,- Kč, 
a protože je to ročník jubilejní, 
uveďme, že za 10 let existence 
Kramárny jste svými dary přispě-
li na dobrou věc celkovou částkou  
102 138,- Kč! Za to patří velké díky 
všem, kteří se jakkoliv podíleli: ně-
kdo přispěl hmotnými dary, aby 
mohly udělat radost kupujícím, někdo si nakoupil a potěšil 
tím sebe nebo své bližní a další přišel „jen“ předat menší či 
větší finanční příspěvek. Všem, kdo vážili cestu a podpoři-
li dobrý úmysl, moc děkujeme. Společným dílem pomůžeme 
potřebným v nejchudších oblastech světa. Organizace Člověk 
v tísni pro ně zajistí pitnou vodu, bioplynárnu, teplé oblečení 
pro děti, krávu, záchod nebo třeba za použití finančních pro-
středků bezpečný porod, potřeby pro záchranu dětského ži-
vota, podmínky pro školní vyučování a letos také částí financí 
přispějeme potřebným na Ukrajině.                                   (pm)

Adventní programy pro školy

Ve čtvrtek 24. listopadu proběhl ve Speciální základní škole 
v Rožmitále pod Třemšínem program „Recyklace hrou“, který 
byl vedený lektorkou tohoto programu. Žáci si hravou formou 
připomněli pravidla třídění různého odpadu, seznámili se 
také s dobou rozpadu rozličných materiálů v přírodě. Také se 
dozvěděli informace o negativních vlivech starých elektrozaří-
zení a přenosných baterií na životní prostředí. Žáci pracovali 
s modely elektrozařízení i s dalšími vhodnými pomůckami. 
Tento program byl pro všechny děti velice zajímavý a přínos-
ný.                                                           Mgr. Miluše Piklová

Recyklace hrou v rožmitálské 
speciální základní škole

Tradiční Vánoční koncert 
Rožmitálské Venkovanky

V rožmitálském společenském centru se konal v neděli 11. 
prosince tradiční Vánoční koncert Rožmitálské Venkovanky. 
Příznivci dobré dechovky si při něm přišli opět na své a navíc 
se mohli příjemně naladit na vánoční svátky.                     (fž)

Od začátku listopadu až 
do 20. prosince probíhaly v 
Podbrdském muzeu téměř 
každý den programy pro  
školy. Děti ze škol z Rožmi-
tálu i okolí navštívily pře-
devším programy věnované 
adventním a vánočním tra- 
dicím Proč babičky klepaly 
na kurník a Vánoční puto- 
vání.                            (pm)

Hvožďanští opět navštívili 
rožmitálskou základní školu
V pátek 9. prosince odje-
la část žáků hvožďanské 
školy do ZŠ Rožmitál p. 
Tř., aby si vyzkoušeli výu-
ku anglického jazyka, fy-
ziky a chemie v učebnách 
vybavených moderní ICT 
technikou. Děti pracovaly 
ve skupinách a střídaly se 
v různorodých aktivitách - měřily atmosférický tlak moderní-
mi přístroji, pracovaly na chemických pokusech, při angličti-
ně měly možnost nahrát si a znovu poslechnout svůj mluvený 
projev. Na závěr došlo i na sportovní aktivity - ti menší absol-
vovali zápas ve vybíjené, jejich starší spolužáci si vyzkoušeli 
skok do výšky a seznámili se s moderní míčovou hrou kin-
ball. Do rožmitálské školy vyrazili i zástupci Žákovského par-
lamentu, kteří jsou zároveň také Ekotýmem, aby si se svými 
kolegy z Rožmitálu předali zkušenosti a naopak načerpali to-
lik potřebnou inspiraci pro další práci.     Mgr. Lenka Fialová
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
vstupujeme do roku 2023, roku, ve 

kterém lze další vývoj v mnoha oblas-
tech, které se dotýkají našeho každo-
denního života, přirovnat k věštění z 
křišťálové koule. Mám na mysli inflaci, 
ceny energií, celkový vývoj ekonomi-
ky státu, ale i mezinárodní situaci atd. 
Vstupujeme do roku, v jehož úvodu se 
konají prezidentské volby, které do čela 
našeho státu vynesou novou osobnost. 
Kdo to bude, záleží zatím na nás všech. 
Jen si povšimněte stále více slyšitelných 
myšlenek některých politiků, kteří by 
chtěli opět volbu prezidenta přesunout 
na půdu Parlamentu ČR a Senátu. Co 
si o tom máme myslet? Že jsme jako vo-
liči zajímaví pouze do určité chvíle, kdy 
zvolíme je. Pak už nejsme pro mnohé 
tak vyspělí, abychom dokázali posou-
dit například vhodnost prezidentských 
kandidátů. 

Rok 2023 mnozí z vás vzhledem k 
tomu, co jsem psal v úvodu, vyhlížejí s 
určitými obavami, opatrností ve svých 
plánech. Určitá opatrnost v plánech v 
oblasti investic na další období se obje-
vila i v přípravě rozpočtu města. Investi-
ce budou mířit pouze tam, kde je tomu 
aktuálně zapotřebí, a v maximální míře 
budeme využívat dotační tituly, které 
by pomohly při financování. Konkrétně 
bych zde zmínil zopakování žádostí o do-
taci tam, kde jsme minulý rok neuspěli, 
tj. projekt na místní komunikace - ze-
jména celé sídliště, projekt na knihovnu 
ve Voltuši, projekt na přeměnu sklado-
vých prostor na malometrážní byty na 
Šichtantu a nové projekty k využití fo-
tovoltaiky na střechách našich budov. 
Zde se již připravuje konkrétní projekt 
na umístění fotovoltaiky na naší čističce 
odpadních vod, kde je přímá spotřeba 
vyrobené elektřiny v provozu vzhledem 
ke stálému odběru nejekonomičtější. 

Když jsem zmínil ČOV, v prosinci jsme 
vypracovali kalkulaci ceny vodného a 
stočného na rok 2023 a bohužel nám 
kalkulace, kterou mimo jiné kontroluje i 
ministerstvo financí, vzhledem zejména 
k nárůstu energií vzrostla ze současných 
78,- Kč na necelých 101,- Kč za kubík. 

Rada města navrhla 
zastupitelstvu města, 
které cenu schvaluje, 
cenu pro vás, občany 
na 88,- Kč za kubík, 
což je cena nakonec 
schválená. Město bude 
tudíž sanovat částkou 
cca 1,8 milionu Kč, 
kterou se budeme snažit snížit právě 
investicí do fotovoltaiky, kde se počítá 
zhruba s pětiletou návratností investice 
a následným snížením nákladů na pro-
voz naší ČOV. 

Potěšující zprávu budu mít snad pro 
všechny, kteří jsou napojeni na měst-
skou kotelnu. Zde se podařilo, i díky 
kogeneraci a vyjednané možnosti za-
stropování ceny, snížit avizovaný nárůst 
o 0,4násobek roku 2022 na násobek o 
cca 0,19. 

Jak jsem uvedl v prosincovém vydá-
ní Třemšínských listů, přes téměř 20% 
navýšení cen svozu odpadů svozovou 
firmou bude v roce 2023 platba za cel-
kový systém stejná jako v roce 2022. 
Město samozřejmě má ve svém rozpočtu 
potřebné finance na zajištění provozu 
našich škol a středisek, jsme připraveni 
podpořit hasiče, sportovce sdružené v 
TJ Spartak a další spolky, které zajišťu-
jí a podporují společenský život našeho 
města. 

V neposlední řadě budeme rádi, když 
se o dění v našem městě budete stále 
více zajímat vy, občané města, a sami 
přijdete s podněty a návrhy, co by se 
dalo zlepšit. Na základě vaší poptávky a 
po téměř ročním úsilí se podařilo napří-
klad otevřít zubní ordinaci. Po necelých 
čtyřech měsících fungování nové zubní 
ordinace, která je mimochodem již na-
plněna, víme, že by Rožmitálu slušela 
minimálně ještě jedna další. Věříme, že 
i další podnět se podaří splnit a v nej-
bližší době vrátíme do zdravotního stře-
diska gynekologickou ordinaci. Vše již 
stavebně připravujeme.

Vážení spoluobčané, při vstupu do 
roku 2023 vám přeji zejména to nejcen-
nější, co máme. Pro vás a vaše blízké 
hlavně pevné zdraví!     Mgr. Pavel Bártl

Úřední hodiny notářky 
Marie Trčkové v lednu 

Notářka Mgr. Marie Trčková bude na 
Městském úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem úřadovat ve dnech 4. a 18. ledna 
vždy od 13 hodin. Na schůzce je možné 
se předem domluvit telefonicky na čísle 
318 620 005 nebo 774 419 790.    (red)

Změna provozní doby pečovatelské služby
Pečovatelská služba Města Rožmitál pod Třemšínem oznamuje prodloužení pro-
vozní doby. Od 1. ledna 2023 je služba nově poskytována každý den od 7:00 do 
19:00. Původní pracovní doba ve všední dny od 7:00 do 15:30 zůstala zacho-
vána pro všechny základní činnosti služby. Nad její rámec se provádějí úkony 
zajišťující základní životní potřeby u uživatelů plně odkázaných na pomoc jiné 
osoby.                                                                             Mgr. Zuzana Buchtová

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

a příslušných osadách
hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339

Sběr šatstva V Oboře 
má dva měsíce pauzu

V měsících leden a únor 2023 bude pře-
rušen sběr šatstva pro Diakonii Brou-
mov na sběrném místě v areálu Podbrd-
ského muzea (vchod z ulice V Oboře). 
Nadále ale můžete využívat sběrné kon-
tejnery v ulici V Oboře a u technických 
služeb. Od března bude sběr na tomto 
místě fungovat jako dosud – každou 
druhou středu v měsíci od 10 do 16 ho-
din.                                                (red)

20. MĚSTSKÝ PLES
Společenské centrum

Rožmitál pod Třemšínem
pátek 6. ledna 2023 ve 20:00

K tanci a poslechu budou hrát: 

♣ Swingový orchestr For Evergreens
♣ Skupina Robert Jíša Band

Dále je připraveno:

● Vystoupení žáků Michaly 
   Vonešové a Markéty Junkové 
    z Tanečního oboru ZUŠ JJR
●  Předtančení s ukázkami 
    standardních a latinsko-
    amerických tanců
●  Bohatá tombola

Vstupné 
150,- Kč 



Třemšínské listy - leden 20234

Výpis usnesení
 

ze zasedání Zastupitelstva města 
Rožmitálu p. Tř. ze dne 8. 12. 2022

18/12/2022 Zastupitelstvo města schvaluje, v souladu s § 
84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, rozpočtové opatření č. 
5 pro rok 2022. 
19/12/2022 Zastupitelstvo města schvaluje, v souladu s § 
84 odst. 2 a písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, rozpo-
čet města na rok 2023. 
20/12/2022 Zastupitelstvo města bere na vědomí rozpočet 
Svazku obcí Mikroregion Třemšín na r. 2023.
21/12/2022 Zastupitelstvo města souhlasí s tím, aby rada 
města mohla měnit rozpočet města až do výše tří miliónů ko-
run mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva.
22/12/2022 Zastupitelstvo města schvaluje cenu vodného 
pro rok 2023 ve výši 41,- Kč/m3 a cenu stočného pro rok 2023 
ve výši 47,- Kč/m3. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
23/12/2022 Zastupitelstvo města schvaluje, dle plánové kal-
kulace, cenu odpadní vody pro obec Sedlice na rok 2023 ve 
výši 19,71 Kč/m3 vč. DPH.
24/12/2022 Zastupitelstvo města schvaluje, v souladu s § 
76 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, mimořádnou odměnu 
starostovi města za r. 2022 za dokončení významných akcí v 
r. 2022 – obnova víceúčelového hřiště u Speciální ZŠ, 2. etapa 
revitalizace veřejné zeleně, rekonstrukce Třemšínské a části 
Tyršovy ulice, rekonstrukce střechy na budově sauny, výstav-
ba sociálních bytů a víceúčelového hřiště v Pňovicích, za dlou-
hodobé vyjednávání o dodávkách a cenách energií, řešení cen 
a systému svozu odpadů, řešení dopravní obslužnosti regionu 
a za reprezentaci města. 
25/12/2022 Zastupitelstvo města schvaluje, v souladu s § 
76 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, mimořádnou odměnu 
místostarostovi města za r. 2022 ve výši za úspěšné obnovení 
stomatologické ordinace v Městském zdravotnickém zřízení, 
za spolupráci při vyjednávání majetkových záležitostí s Ar-
cibiskupstvím pražským, Státním pozemkovým úřadem, Vo-
jenskými lesy a statky, za zajištění výsadby a následné péče 
o veřejnou zeleň. 
26/12/2022 Zastupitelstvo města schvaluje Jednací řád Za-
stupitelstva města Rožmitálu pod Třemšínem. 
27/12/2022 Zastupitelstvo města schvaluje odprodej části 
pozemku parc. č. 351/129, nově označena parc. č.  351/134 
trvalý travní porost o výměře 68 m2, dle geometrického plánu 

č. 444-226/2022 v k. ú. Hutě pod Třemšínem, obec Rožmitál 
pod Třemšínem manželům O. a I. Š. za kupní cenu ve výši 
500,-Kč/m2, tj. 34.000,- Kč + DPH + náklady spojené s prode-
jem + administrativní náklady.
28/12/2022 Zastupitelstvo města schvaluje odprodej části 
pozemku parc. č. 46/6, nově označena parc. č.  46/13 ostatní 
plocha, neplodná půda o výměře 265 m2, dle geometrické-
ho plánu č. 136-225/2022 v k. ú. Nesvačily pod Třemšínem, 
obec Rožmitál pod Třemšínem panu P. B. za kupní cenu ve 
výši 250,-Kč/m2, tj. 66.250,- Kč + DPH + náklady spojené s 
prodejem + administrativní náklady.
29/12/2022 Zastupitelstvo města schvaluje odprodej části 
pozemku parc. č. 838/1 lesní pozemek, nově označena parc. 
č. st. 365 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, dle 
geometrického plánu č. 504-271/2022 v k. ú. Starý Rožmitál, 
obec Rožmitál pod Třemšínem Mysliveckému spolku Rožmitál 
za kupní cenu ve výši 800,- Kč/m2, tj. 17.600,- Kč + DPH + 
náklady spojené s prodejem + administrativní náklady.
30/12/2022 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření a znění 
kupní smlouvy na odprodej bytu č. 661/13 v bytovém domě 
čp. 661, 662 v Rožmitále pod Třemšínem na pozemku parc. 
č. st. 1028 včetně příslušného spoluvlastnického podílu o ve-
likosti 6968/185560 vzhledem k celku na společných prosto-
rech bytového domu čp. 661, 662 a příslušného spoluvlastnic-
kého podílu o velikosti 6968/185560 na pozemku parc. č. st. 
1028 vše v k. ú. a obci Rožmitál pod Třemšínem s paní B. Š. 
za kupní cenu ve výši 697.000,- Kč + uhrazení nákladů spoje-
ných s převodem. Jedná se o prodej nemovitosti dle uzavřené 
budoucí kupní smlouvy. Kupní cena = náklady, které město 
skutečně vložilo do výstavby podkrovního bytu. Výše kupní 
ceny odpovídá výši vložených nákladů v roce 2004-2006.
31/12/2022 Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné na-
bytí pozemku parc. č. 423/4 ostatní plocha, ostatní komuni-
kace o výměře 70 m2, parc. č. 423/5 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 269 m2, parc. č. 423/6 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 110 m2, parc. č. 423/8 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 169 m2, parc. č. 848/4 
ostatní plocha, silnice o výměře 28 m2 a parc. č. 848/19 ostat-
ní plocha, silnice o výměře 70 m2 v k. ú. Starý Rožmitál, obec 
Rožmitál p. Tř. z vlastnictví České republiky, příslušnost hos-
podařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových do vlastnictví Města Rožmitálu p. Tř.
32/12/2022 Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné na-
bytí pozemku parc. č. 395/3 trvalý travní porost o výměře 
1094 m2 v k. ú. a obci Rožmitál pod Třemšínem z vlastnictví 
ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemko-
vý úřad do vlastnictví Města Rožmitálu p. Tř.

Adventní setkání ve Strýčkovech
Ve Strýčkovech se konalo 26. listopadu adventní setkání. Ješ-
tě než se setmělo, všichni příchozí měli možnost si na stromek 
pověsit svou vlastní ozdobu, nejčastěji vlastnoručně vyrobe-
nou. Poté jsme mohli začít poslouchat a společně si zazpívat 
vánoční písně a koledy v podání skvělého Aleše Hadače s jeho 
synem Bořkem, kteří zahráli na dudy, kytaru a další nástroje. 
K dispozici bylo občerstvení v podobě svařeného vína, čaje 
nebo pečených sladkostí. Po krátkém přivítání jsme po setmě-
ní rozsvítili náš vánoční strom ozdobený větší “porcí” osvět-
lení. Nově byla osvětlena také kaplička. Opět jsme se sešli 
v hojném počtu jako vždy. Po několika sériích písní jsme se 
přestěhovali i s muzikanty do hasičského klubu v kulturním 
domě, kde jsme v zábavě pokračovali.            Martin Šlambor

Rozsvícení stromu a dětský 
vánoční jarmark v Pňovicích

První adventní víkend 
byl skvělou příležitostí, 
kdy se mohli sousedé 
potkat. Na sobotní roz-
svícení vánočního stro-
mu jich přišlo opravdu 
hodně a společně si po-
slechli koledy v prove-
dení hudební skupiny 
Astoria Brass a pak si 
užili krásné vystoupení s vánočními písničkami, které si na-
cvičily děti z Pňovické knihovny. V neděli 27. listopadu si pak 
návštěvníci Dětského vánočního jarmarku u Pňovické váhy 
mohli poprvé nakoupit vánoční dekorace, šperky, cukroví, ale 
i třeba ptačí budky od dětí, které je už s předstihem nadšeně 
vyráběly. Vojta Janoušek tradičně věnoval výtěžek na pod-
poru ježků, Holky z knihovny zase na nákup výtvarných po- 
třeb… Máme v Pňovicích novou tradici?     Pavlína Blahotová
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

3. – 13. 1. V Podbrdském muzeu v 
Rožmitále pod Třemšínem můžete ještě 
v lednu zhlédnout výstavu Miroslava 
a Světly Háskových Pohled zpátky, 
která byla prodloužena. Otevírací doba 
je od úterý do pátku od 9 do 12 a od 13 
do 16 hodin. Vstupné je dobrovolné.
1. 1. Oddíl turistiky – TJ Spartak 
Rožmitál pořádá Novoroční výstup na 
Třemšín. Pochod je bez startu, cíl je 
na vrcholu Třemšína. Diplomy budou 
k vyzvednutí v Lovecké boudě na úpatí 
Třemšína, občerstvení je tamtéž. Účast-
níci si volí trasu a čas pochodu sami.
5. 1. V kostele sv. Jana Nepomucké-
ho na rožmitálském náměstí se bude 
konat od 17:00 Tříkrálový koncert 
učitelů a žáků Základní umělecké 
školy Jakuba Jana Ryby.
5. 1. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 9:30 pásmo pohádek s 
názvem Povídání o pejskovi a kočič-
ce určené pro mateřské školy a děti, 
které jsou doma s maminkami. Vstup-
né je 15,- Kč
6. 1. Město Rožmitál pod Třemšínem 
zve na 20. městský ples. Bude se 
konat od 20:00 v rožmitálském spo-
lečenském centru. K tanci a poslechu 
budou hrát swingový orchestr For 
Evergreens a hudební skupina Robert 
Jíša Band. Na programu je vystoupe-
ní žáků Michaly Vonešové a Markéty 
Junkové z Tanečního oboru ZUŠ J. 
J. Ryby, dále předtančení s ukázkami 
standardních a latinsko-amerických 
tanců a samozřejmě nebude chybět ani 
bohatá tombola. Vstupné je 150,- Kč. 
Předprodej vstupenek zajišťuje Městské 
kulturní středisko Rožmitál p. Tř.
7. 1. Třemšínská kvítka zvou od 17:00 
na Tříkrálový koncert. Koncert se 
uskuteční v kostele sv. Jana Nepomuc-
kého na náměstí v Rožmitále p. Tř. 

10. 1. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 německou komedii 
Srdeční záležitost. Film je přístupný 
od 12 let, vstupné je 140,- Kč.
12. 1. V Podbrdském muzeu v Rožmi-
tále pod Třemšínem se uskuteční čtení 
z knih Miroslava Háska I my jsme 
tu byli. „Přímo před originály ilustra-
cí přečteme úryvky z knih a zkusíme 
společně vytvořit atmosféru zimní 
´černé hodinky´ v podbrdské chalupě. 
Připraveno bude drobné občerstvení,“ 
uvedli pracovníci Podbrdského muzea. 
Vstupné na akci je dobrovolné.  
13. 1. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 nový český film 
Grand Prix režiséra Jana Prušinovské-
ho se Štěpánem Kozubem, Kryštofem 
Hádkem a Robinem Ferrem v hlavních 
rolích.  Film je přístupný od 12 let, 
vstupné je 100,- Kč.
14. 1. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 novou českou 
pohádku Největší dar. Vstupné je 
120,- Kč.
17. 1. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 americký film reži-
séra Jamese Camerona Avatar: The 
way of water. Vstupné je 150,- Kč. 
20. 1. Myslivecké sdružení Hubert 
Sedlice pořádá ve Společenském centru 
v Rožmitále pod Třemšínem od 20:00 

23. myslivecký ples. K tanci a posle-
chu bude hrát rožmitálská hudební 
skupina N. H. S. Vstupné je 150,- Kč. 
Předprodej vstupenek začne 10. ledna. 
Další informace poskytnou pořadatelé 
na telefonním čísle 607 646 032. 
27. 1. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 novou českou ko-
medii Přání k narozeninám s Evou 
Holubovou, Jaroslavem Duškem a 
Veronikou Khek Kubařovou. Vstupné je 
140,- Kč. 
28. 1. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 americkou animo-
vanou komedii Kocour v botách: 
Poslední přání. Vstupné je 130,- Kč
1. 2. V rožmitálském společenském 
centru se bude konat koncert skupi-
ny Duo Jamaha. Začne v 18 hodin. 
Přijďte si užít koncert plný melodic-
kých písní a hitů, který je doprovázen 
humorným záhoráckým slovem. Cena 
vstupenky je 290,- Kč. Předprodej vstu-
penek je v MKS v Rožmitále p. Tř.

Hvožďany
1. 1. Na náves ve Hvožďanech mohou 
zájemci přijít obdivovat v 19:00 tradič-
ní novoroční ohňostroj.

Věšín
4. 2. Sbor dobrovolných hasičů Věšín 
pořádá Hasičský bál. Bude se konat 
od 20:00 v Paňáčkovně. Hrát budou 
Kudrnáči, připravena je bohatá tom-
bola.

Nepomuk
14. 1. Klub přátel Mrázka zve na 
20. ročník Výstupu na Pražák. „Na 
vrcholu na vás bude čekat občerstvení 
v podobě teplých nápojů a také špekáč-
ky, které si bude možno opéct na ohni. 
Nezapomeňte si vlastní hrnek,“ zvou 
organizátoři. 

Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Zalány ožily v sobotu 3. prosince další 
akcí, kterou uspořádal Osadní výbor 
Zalány. Tentokrát šlo o mikulášskou 
nadílku spojenou s rozsvícením vánoč-
ního stromu. Poprvé ji doplnil předvá-
noční jarmark. Zboží na jarmark vyro-
bili a připravili členové osadního výboru 
a jejich přátelé. Ke koupi byla spousta 
věcí pro potěšení chuťových buněk, ale 
ve stáncích byly také hezké dárky v po-
době andělů, vyřezávaných srdíček, sví-
cínků a mnoha dalších produktů. Po se-
tmění dorazili k zalánské hasičárně čerti 
doprovázení anděly a Mikulášem. Ten 

Mikulášskou nadílku s rozsvícením stromu v Zalánech doplnil jarmark
měl pro děti připravenou nadílku. Po ní 
se rozsvítil u hasičárny vánoční strom. 
Před tím ale museli všichni přítomní 
se zapálenou prskavou v ruce zazpívat 
písničku Vánoce, Vánoce přicházejí, jak 
je v Zalánech zvykem. Předvánoční at-
mosféru doplnil sníh. Skvěle vydařenou 
akci finančně podpořilo Město Rožmitál 
p. Tř., poděkování za spolupráci patří 
také MAS Podbrdsko, Městskému kul-
turnímu středisku Rožmitál p. Tř. a sa-
mozřejmě všem členům osadního výbo-
ru i všem dalším, kteří se na ní podíleli a 
jakkoliv přispěli.                               (fž)

Oblíbená Třemšínská kvítka vystoupí 
7. ledna na Tříkrálovém koncertu v 
kostele sv. Jana Nepomuckého na ná-
městí v Rožmitále.    Foto: archiv TK
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Nadace Slovakia Christiana a portál Christianitas.sk vyhlásili 
anketu s názvem „Christianofób roka“. V době, kdy všelijaká 
média šermují slovy končícími na ono deklasující –fob, pří-
padně –fil, je smutné, ale i poučné, všimnout si těch, kdo 
nás křesťany nemusí. Ale o to zase až tak nejde. Tací budou 
vždy. Nakonec, náš Pán nás na to připravil dostatečně, stačí 
se začíst do libovolného evangelia. Ale mrkněme na výsledek 
slovenské ankety. Místo č. 4 - Denník N: za nechutnú kari-
katúru pápeža Benedikta XVI. Místo č. 3 - Televízia Markíza: 
za seriál Svätý Max, ktorý sa vysmieva katolíckej Cirkvi a jej 
kňazom. Místo č. 2 - Svetlana Síthová, štátna tajomníčka Mi-
nisterstva školstva: za názor, že náboženská výchova patrí do 
stredoveku: „Je povinnosťou školy, aby prinášala informácie, 
ktoré sú vedecky podložené a nie informácie, ktoré spadajú 
skôr do obdobia stredoveku“ (To mi připomnělo, jak jsem před 
několika málo lety v jedné nejmenované ZŠ našel na chodbě 
vystavenou objemnou encyklopedii opěvující Sovětský svaz, 
jistě za účelem vědeckého vyspění žáků!). A „Christianofóbom 
roka 2021“ se na základě hlasování stal: Denník SME - za 
dlhoročné útoky na Cirkev, vieru a kresťanstvo, špeciálne 
však za primitívny útok na speváčku Simu Magušinovú: „Ona 
je kresťanka. Nemal by si sa vysmievať postihnutým.“ K tomu 
bych jen dodal osobní vzkaz – víra je to nejlepší, co mě v životě 
„postihlo“.

U nás v Čechách by se našlo christianofobů také dost, ale 
ti mají momentálně jiná společenská témata. Vzpomínám na 
jednu téměř stoletou babičku, která se se mnou loučila krás-
ným úsměvem a slovy „Celé nebe s vámi!“ Na to bychom my 
křesťané neměli zapomínat a ubohé posměšky nedovzdělan-
ců ponechat jejich nicotě, do níž dobrovolně směřují. 

Do nového roku chci popřát všem (i nevěřícím): „Celé nebe s 
vámi!“                                                                     Pater Petr

Místní akční skupina PodbrdskoSLOVÍČKO KNĚZE

Místní akční skupina Podbrdsko sbírá 
projektové záměry na podporu malých 

a středních podniků v regionu
Místní akční skupina Podbrdsko (MAS Podbrd-
sko) v současné době připravuje nové aktivity 
a projekty pro programové období 2021-2027, 
tedy připravují se možnosti finanční podpory 
projektů obcí, spolků, podnikatelů, zemědělců 
a dalších subjektů na území MAS Podbrdsko.

Prosíme podnikatelské subjekty z Rožmitálska, Milín-
ska, Hvožďanska a Březnicka - řekněte nám své plány do 
budoucna. 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurence-
schopnost (OP TAK) je stěžejním programem pro podporu čes-
kých podnikatelů. Podpora bude možná do těchto oblastí: 
• pořízení nových technologických zařízení a vybavení, vč. po-
třebné infrastruktury;
• pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší tech-
nologickou úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, ale 
také umožní navazující digitalizaci a automatizaci výroby.

Ozvěte se nám v průběhu ledna a února 2023. Podle 
vašich záměrů naplánujeme podporu z OP TAK pro náš 
region.

Kontaktujte nás na info@maspodbrdsko.cz a nebo dle kon-
taktů uvedených na internetové stránce www.maspodbrdsko.
cz.             Jana Filinová, ředitelka kanceláře MAS Podbrdsko

Ve Voltuši bylo v prosinci živo
Před začátkem adventu stihli Vol-
tušští udělat vánoční výzdobu u 
pergoly a také ozdobit stromeček. 
Poté následovala 12. prosince mi-
kulášská besídka, kdy Votluš na-
vštívili Mikuláš, anděl a čerti. Akce 
se zúčastnila spousta dětí i rodičů 
a zábavu si všichni užili. Poslední 
prosincovou akcí bylo vánoční zpí-
vání v pergole. Touto cestou by-
chom chtěli poděkovat Městu Rož-
mitál pod Třemšínem za finanční 
podporu a všem, kteří se na akcích 
jakkoli podíleli a zúčastnili se jich. 
Do nového roku přejeme všem hodně zdraví, štěstí a mnoho 
úspěchů.                                     OV Voltuš a Voltušský gang

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Duhovo-sluníčkový zpravodaj
Prosinec byl pro děti z mateřské školy v Rožmitále pod Třem-
šínem ve znamení těšení se na přicházející Vánoce. Děti se 
během prosincových dní seznamovaly se zvyky a tradicemi, 
koledami a paní učitelky pilně pracovaly na tom, aby vstup do 
svátečního měsíce byl pro děti co nejradostnější a celý měsíc 
si náramně užily. 

I do naší školky dorazila Mikulášova družina společně s an-
dělem a čerty. Všichni jsme věděli hned, že čerti zpět do pekla 
odejdou s prázdnou. Děti byly velmi statečné a písničkou či 
básničkou si vysloužily balíčky dobrot. Dne 6. prosince celá 
naše škola vyrazila do Prahy na divadelní představení do di-
vadla Spejbla a Hurvínka, které neslo název Hurvínkův Miku-
láš. Dlouhou cestu děti zvládly skvěle a z divadla byly všechny 
velmi nadšené. Největší odměnou pro paní učitelky byly jistě 
rozjasněné dětské tváře a nadšené štěbetání při cestě zpět. 

Nemohli jsme o naše těšení připravit ani rodiče, proto u nás 
proběhly vánoční dílničky, které navštívili rodiče spolu s dět-
mi a v jednotlivých třídách si vyrobili vánoční dekorace. Ne-
chyběly ani koledy a cukroví. Do naší školky zavítal i Ježíšek 
a v měsíci lednu se pět společně sejdeme v našich třídách a 
popovídáme si, jaké byly svátky doma. Už se na další společ-
ně chvíle těšíme.                         za kolektiv MŠ Jana Hořejší

Děkujeme všem za velkou 
podporu a spolupráci 

v uplynulém roce 
a přejeme vám, abyste 

do nového roku 
načerpali dostatek sil, 

které vám pomohou 
uskutečnit všechna 

vaše přání.

PF 2023
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Podbrdské muzeum 
čeká zimní přestávka
Od soboty 14. ledna do soboty 4. 
března 2023 je Podbrdské muzeum 
pro veřejnost uzavřeno. V sobotu 4. 
března se na vás budeme opět těšit 
při tradiční Swingové kavárně. V 
případě potřeby nás můžete kon-
taktovat na tel. 311 249 262 nebo 
e-mailu pm@podbrdskemuzeum.cz. 

„Černá hodinka“ v Podbrdském muzeu
S výstavou Miroslava a Světly Háskových Pohled zpátky, která byla

prodloužena, se v Podbrdském muzeu rozloučíme ve čtvrtek 12. ledna 
čtením z knih Miroslava Háska I my jsme tu byli.

Jak to asi vypadalo za lednového veče-
ra v podbrdských chalupách za časů 
našich dědečků a pradědečků? Čím si 
krátili čas a o čem si povídali? I o tom 
vyprávějí knihy Miroslava Háska I my 
jsme tu byli: „…čas stmívání, kdy už se 
venku nedalo nic dělat a na rozsvícení 
petrolejky bylo brzo. Černá hodinka byl 
čas, kdy byla pohromadě celá rodina, 
kdy se povídalo o dnu uplynulém i o tom, 
do kterého se ráno rodina probudí.“ Při 
povídání se dralo peří, předl len anebo 
vyrábělo kdeco potřebného na „dědku“. 

Přijďte proto ve čtvrtek 12. ledna v 17 
hodin na „černou hodinku“ do Podbrd-
ského muzea. Přečteme si úryvky z knih 
I my jsme tu byli přímo u originálů je-
jich ilustrací a pokusíme se společně 
vytvořit právě takovou atmosféru „černé 
hodinky“ v podbrdské chalupě. Chybět 
nebudou ukázky tradičních činností, 
které k „černé hodince“ patří, a drobné 
občerstvení. Jistě vybude čas i na poví-
dání o uplynulém či nadcházejícím dni. 
Těšíme se na vás! Vstupné na čtení I my 
jsme tu byli je dobrovolné.              (pm)

Rok 2022 v Podbrdském muzeu ve fotografiích

Toto je jen malý výběr z akcí, které se v muzeu v uplynulém roce uskutečnily. K roku 2022 se vrátíme ještě v příštím vydání.

Tradiční Swingová kavárna s orchest-
rem For Evergreens

Výstava KOVO Věšín 1892–2022 a se-
tkání bývalých zaměstnanců

Rožmitálskou lokálkou do devadesá-
tek - akce propojená s místní dráhou

Přednáška historika Mikuláše Pešty 
Aktuální dění na Ukrajině

Slavnostní koncert k 70. výročí zalo-
žení ZUŠ Jakuba Jana Ryby

Procházka Po stopách KOVO Věšín a 
exkurze do současného provozu

Velikonoční jarmark a vystoupení Zá-
kladní umělecké školy J. J. Ryby

Červnová tradiční Slavnost královny 
Johanky v Rožmitále p. Tř. 

Jeden z koncertů pátého ročníku Fes-
tivalu Jakuba Jana Ryby



Nikdo nám neřekne, ni-
kdo nám nepoví, čím byla 
maminka každému z nás. 
Nikdo ji nevrátí, nikdo ji 
nevzbudí, nikdy již neza-
zní nám její hlas. Dne 14. 

ledna 2023 uplyne již 10 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná 
maminka, sestra a babička, paní Anna 
Michálková. Stále vzpomínají a nikdy 
nezapomenou dcera Alice s manželem, 
syn Jan s přítelkyní Martinou, vnučka 
Nela, Aneta a pravnuk Tadeáš Pavel. 
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Děkujeme Ti, maminko a 
babičko, čím jsi pro nás v 
životě byla, za každý den, 
jenž jsi pro nás žila. Však 
osud byl tak krutý a musela 
jsi odejít. V našich srdcích 

navždy zůstaneš. Dne 27. ledna uply-
ne již osmý smutný rok, co nás navždy 
opustila naše milovaná maminka a ba-
bička Milena Černá. S velkou bolestí v 
srdci vzpomínají a nikdy nezapomenou 
syn Standa s Janinou a vnoučky Luká-
šem, Kubíkem a Matyáškem. Vy, kte-
ří jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s 
námi.

Odešel jsi, jak si osud přál, 
ale v našich srdcích a vzpo-
mínkách žiješ dál. Dne 16. 
ledna uplynou čtyři smut-
né roky, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný tatí-

nek, dědeček a pradědeček Pavel Fous 
z Hvožďan. Kdo jste ho znali a měli rádi, 
věnujte mu v tento den malou vzpomín-
ku. S láskou a úctou syn René s ma-
minkou Renátou.

Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
chviličku postát a s láskou zavzpomí-
nat. Dne 3. ledna 2023 uplyne 16 smut-
ných roků, kdy nás navždy opustila 
naše drahá a nezapomenutelná mamin-
ka, babička a prababička, paní Marie  
Fousová ze Zalán. Nikdy nezapomene 
syn s rodinou a dcera s rodinou.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. Dne 
26. ledna 2023 uplyne dvanáct smut-
ných let, kdy nás navždy opustil náš mi-
lovaný manžel, tatínek a dědeček, pan 
Zdeněk Houška z Hutí pod Třemšínem. 
Stále vzpomíná manželka Anna, dcera s 
rodinou a syn s rodinou. 

Hvězdy Ti nesvítí, slunce 
nehřeje, už se k nám nevrá-
tíš, už není naděje. Prázdný 
je domov, smutno je v něm, 
cestička k hřbitovu zůstala 
jen. Jak tiše žila, tak tiše 

odešla. Skromná ve svém životě, tichá 
ve svých bolestech. Dne 3. února 2023 
uplyne jeden rok, kdy nás navždy opus-
tila Martina Hrušťáková rozená Vága-
iová. Kdo jste ji znali, věnujte jí spolu 
s námi tichou vzpomínku. Vzpomínají 
syn Mireček, dcera Anetka, maminka 
Vágaiová a sestry Silvie s rodinou, Iveta 
s rodinou, Jolana a Marie s rodinami.

Tichá vzpomínka na moji 
babičku, paní Růženu  
Šedivou z Vranovic, která 
před deseti lety dne 27. led-
na 2013 odešla tak, jak si 
osud přál. V mém srdci žije 

dál. Nikdy nezapomenu. Vnuk Petr

Dne 1. ledna 2023 tomu bude 33 let, 
co nás navždy opustil náš milovaný 
tatínek, manžel a dědeček, pan Otto  
Souček. Těm, kteří ho znali, děkujeme 
za tichou vzpomínku. S láskou vzpomí-
nají manželka Ilona, děti Lucka, Gábina 
a Jan. 

Dne 4. ledna 2023 uplyne 
jeden smutný rok od chví-
le, kdy nás navždy opustila 
paní Maruška Stehlíková 
ze Starého Rožmitálu. S lás-
kou stále vzpomíná manžel 

Jindřich, syn Jindřich a syn Radek s 
rodinou. 

Je smutná opuštěná dědinka, už nás v 
ní nepřivítá tatínek ani maminka. My 
pláčeme a marně je voláme, ti, kteří nás 
milovali, ty už tam nemáme. Dne 29. 
ledna už to bude 41 let, co nás navždy 
opustil pan František Trčka ze Staré-
ho Rožmitálu a 9. května to bude devět 
let, co náhle odešla paní Marie Trčková 
také ze Starého Rožmitálu. Stále vzpo-
mínají dcera s manželem, vnoučata a 
pravnoučata. Vy, kdo jste je znali, vzpo-
meňte s námi.

Čas plyne, vzpomínky zů-
stávají. Dne 13. ledna 2023 
uplynou tři roky, kdy nás 
navždy opustil náš milova-
ný manžel, tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan Josef 

Tůma z Rožmitálu pod Třemšínem. S 
láskou vzpomínají manželka a dcery s 
rodinami.

Dne 21. ledna 2023 uply-
nou již tři roky, co nás na-
vždy opustila paní učitelka 
Hedvika Valová. Vzpomín-
ku tichou chceme Ti dát, 
aby každý vzpomněl, kdo 

měl Tě rád. Kamarádka Petra Tesková s 
celou rodinou.

Dne 7. ledna uplyne dlou-
hých 12 let od chvíle, kdy 
nás navždy opustila naše 
drahá maminka, paní Věra  
Vančurová z Roželova. Se 
smutkem v srdci stále vzpo-

míná a nikdy nezapomene rodina. Kdo 
jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Čas ubíhá a nevrací, co 
vzal. Jen láska, úcta a vzpo-
mínky v srdcích zůstávají. 
Dne 15. ledna uplyne jeden 
rok od chvíle, kdy nás na-
vždy opustila naše milova-

ná manželka, maminka a babička, paní 
Jitka Viltová z Rožmitálu. Kdo jste ji 
znali, vzpomeňte si s námi. Stále vzpo-
mínají manžel, dcera a syn s rodinami.

Dne 4. ledna 2023 uply-
ne dvanáct let od úmrtí   
Andulky Žánové z Rožmi-
tálu pod Třemšínem. Nikdy 
nezapomeneme, budeš stále 
žít v našich vzpomínkách. 

rrrr
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Informace od voltušských hasičů
V sobotu 10. září se členka SDH Voltuš Veronika Beranová 
účastnila běhu do Svatohorských schodů, kde sice získala 
4. místo, ale závod si přesto skvěle užila. Chtěla si napravit 
reputaci, proto náš sbor jela v sobotu 1. října reprezentovat 
do jižních Čech, a to do Volyně, kde z 12 soutěžících vybojo-
vala krásné 2. místo. Za reprezentaci sboru děkujeme a pře-
jeme spoustu nových úspěchů. Dále bychom chtěli poděkovat 
Městu Rožmitál p. Tř za zafinancování vybílení hasičského 
klubu a Alešovi Drechslerovi za instalaci nového osvětle- 
ní.                                                                        SDH Voltuš

DUO JAMAHA
Společenské centrum 

Rožmitál p. Tř. 

1. února od 18:00
Vstupenky předprodává 

Městské kulturní středisko 
Rožmitál p. Tř.

Tel.: 318 665 339
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Akce plánované na leden
q.3. ledna – přednáška „Holky z Venuše, kluci z Marsu“ 
    (7. ročník)
q.3. ledna – přednáška „Nestresuj se stresem“ (9. ročník)
q.17. ledna – Planetárium Plzeň (5. ročník)
q.25. ledna – pololetní pedagogická rada
q.31. ledna – výpis vysvědčení za I. pololetí
q.Dějepisná olympiáda – okresní kolo (ze školního kola  
    postupují Tereza Koptíková 9. A, Jan Němec 8. A, 
    Jakub Hofman 9. A)
q.Exkurze k volbě povolání – 9. ročník

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Úspěch v Logické olympiádě 2022
Do Logické olympiády 2022 se při-
hlásilo 94 657 žáků z 3 751 škol. 
V kategorii A (žáci 3. – 5. ročníku 
ZŠ) soutěžilo 17 701 žáků, z toho ve 
středočeském kraji 2 344 žáků.  Do 
krajského kola postoupilo 50 žáků, 
včetně naší žákyně Barbory Částko-
vé z 5. A. Kvalifikovat se mezi nej-
lepší soutěžící v kraji je obrovský 
úspěch. Ani zde se Bára neztratila 
a umístila se na krásném 26. místě. 
Blahopřejeme.                Iva Hořejší

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Charitativní akce Krabice od bot
Na naší škole se poněkolikáté uskutečnila 
předvánoční charitativní akce Krabice od 
bot. Zapojily se všechny třídy, a tak jsme 
mohli věnovat celkem 52 krásně vánočně 
zabalených dárků dětem žijícím v rodinách, 
které se ocitly v tíživé životní situaci. Všem 
žákům a rodičům děkujeme a těšíme se na  
další rok.                                Jana Novotná 

Žákovský parlament Rybičky
Na začátku prosince nesměla chybět mikulášská nadílka, 
kterou jsme si moc užili. V pátek 9. prosince nás navštívil 
žákovský parlament z Hvožďan, pro který jsme si připravili 
prezentaci našich akcí. Poté jsme zkonzultovali akce a nápa-
dy obou škol. A jelikož začala být zima, rozhodli jsme se 15. 
12. udělat Den s dekou. Naši poslední schůzku v roce 2022 
jsme se rozhodli zpříjemnit si vánočním posezením na bowlin- 
gu.                                        Adéla Ottová, Monika Bímonová

Ukázka výcviku záchranářských psů
V pátek 18. listopadu 
se v Základní škole 
Jakuba Jana Ryby 
konala přednáška 
s názvem „Zachraň 
se, kdo můžeš! Aneb 
ukázka výcviku zá-
chranářských psů.“ 
Na školu k nám za 
tímto účelem zavítali 
právě psovodi SDH 
Zvole, kteří se zabý-
vají trénováním psů, zvláště pro sutinové a plošné vyhledává-
ní. Předvedli nám, co vše takoví psí záchranáři musí splňovat 
a umět. Celým programem nás provázela velitelka družstva 
psovodů Lucie Čeňková a členové družstva Alžběta Veliká a 
Dominik Šuchman. V první části programu psovodi žákům 
povyprávěli nejen o samotném výcviku a ostrých akcích ve 
světě záchranařiny, ale také jim vysvětlili, jak se mají ke psům 
chovat, a ukázali jim všechny možné pomůcky potřebné pro 
daný výcvik. Druhá část programu, ta praktická, probíhala 
na zahradě školní družiny, kde žáci mohli sledovat předvádě-
ní zajímavých cviků z poslušnosti a dovednosti. Nechyběly ani 
jednotlivé ukázky tréninku vyhledávání osob. Odvážní dob-
rovolníci si také mohli vyzkoušet roli figuranta. Velký ohlas 
pak mělo i závěrečné aportování míčků, kdy aporty odhazo-
valy psům samotné děti.  I když nám v tento den počasí velmi 
nepřálo, všichni jsme si tuhle zajímavou a přínosnou ukázku 
velice užili. Tímto psovodům SDH Zvole ještě jednou děku-
jeme!                            Bc. Nikola Pavlíková, vychovatelka ŠD

Žáci v okresním kole Pythagoriády
I v letošním školním roce 
se naši žáci zúčastnili 
okresního kola matema-
tické soutěže zvané Py-
thagoriáda. V 6. ročníku 
postoupili do okresního 
kola čtyři žáci, a to M. 
Baloušek, L. Němec, V. 
Hrdinová a M. Březka. 
Největší úspěch zazna-
menal Michal Baloušek, který se umístil v konkurenci 56 
žáků na krásném 4. místě. V 7. ročníku byli také čtyři po-
stupující, M. Bímonová, J. Částková, T. Drechsler a T. Ho-
rák. Tomáš Drechsler nám udělal velkou radost krásným 3. 
místem a Tomáš Horák byl hned za ním na 4. místě. V 8. 
ročníku jsme měli pouze jednoho zástupce, ale tomu se po-
vedlo získat také 3. místo. Byl jím Lukáš Jeníček. Z 9. roč-
níku postoupili rovněž čtyři žáci, V. Kubiš, I. Řezáčová, J. 
Matějka a M. Havel. Nejúspěšnější z nich byl Marek Havel. 
Všem žákům moc gratulujeme a děkujeme za reprezentaci 
naší školy a věříme, že i nadále se budou do matematických  
soutěží zapojovat.                               Mgr. Oldřiška Ptáčková

Žáci 8. a 9. ročníku rožmitálské základní školy se vydali 5. 
prosince do Norimberku. Navštívili zoologickou zahradu, 
historické centrum města a adventní trhy. Také si procvičili 
němčinu a poznali něco nového.

Návštěva adventního Norimberku

Školní časopis Školáček na webu školy
 

Jednotlivá čísla najdete pod odkazem Žáci - Školáček
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Pro děti:
qqHra každý den – 18. 1. odpoledne 
- Víte, jak se hrají Piškvorky? Přijďte 
objevit hry veselé, téměř zapomenuté. 
Já mám X a ty máš O, dejme se hned 
do toho. Zábavné odpoledne pro děti 
formou hry. 
qqProč se psi očmuchávají? – 23. a 
25. 1. odpoledne - Už jste někdy pře-
mýšleli o tom, proč se psi tak rádi na-
vzájem očmuchávají? Chtěli byste po-
rozumět psí řeči? Přijďte se stát experty 
na nejoblíbenější domácí mazlíčky svě-
ta a vše se dozvíte. 
qqHádám, hádáš, hádáme – 30. 1. od-
poledne - Připravili jsme pro vás ně-
kolik hádanek, které jsou doprovázené 
vtipnými barevnými ilustracemi. Spo-
lečně je zkusíme rozluštit.
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte 

si zasoutěžit, případně i něco vyhrát. 
Soutěže končí 31. 1. 

Pro školy:
qqVědomosti v hrsti a Společenstvo
    klíčníků – pro 5. ročník pro 
    Speciální základní školu
qqČím budu – pro mateřskou školu 
qqDovádivé básničky pro kluky 
    a holčičky – pro mateřskou školu

Výstavy:
qqCelý leden bude probíhat výstava 
knih „Doporučujeme, přečtěte si“ a 
„Lednová výročí“. Návštěvníci si budou 
moci prohlédnout a vypůjčit si zajíma-
vé knihy osobností, které mají v lednu 
výročí nebo knihy, které byly oceněny.

VU3V:
qqBuddhistické umění Itálie – 
    2. února 2023
qqGenealogie. Hledáme své předky – 
    9. února 2023

Lednové akce pro veřejnost

Informace o provozní době a kontakty získáte na www.tremsinsko.cz

Stávající studenty a všechny další zá-
jemce bychom rádi pozvali na nové 
přednášky jarního kurzu 2023. Přihlásit 
se mohou i zájemci, kteří doposud žád-
né předchozí témata neabsolvovali.

Zájemci o studium si mohou vyzved-
nout přihlášky v otevírací době infocen-
tra, je možné se přihlásit na jedno téma 
nebo na obě zároveň.

Univerzita bude dále pokračovat dal-
šími tématy, jež si vybere z nabídky stu-
dující. Toto studium je určeno všechny 
občany České republiky důchodového 
věku (osoba, která dosáhla věku, ve kte-
rém má nárok na pobírání starobního 
důchodu) nebo invalidní důchodce.

První téma, na které se můžete hlásit, 
je: Buddhistické umění Indie - kurz 
provede posluchače dějinami výtvarné 
kultury buddhismu, který právě v Indii 
vznikl a v prvních staletích své existen-
ce vzkvétal. Přednášky kurzu se zaměří 
na podrobnou prezentaci všech zásad-

Jarní kurz virtuální univerzity třetího věku

Akce v dospělém 
oddělení knihovny

Výstavy
Celý leden bude probíhat výstava knih 
„Doporučujeme, přečtěte si“, „Lednová 
výročí“ a „Lednové významné dny“. Ná-
vštěvníci knihovny si budou moct pře-
číst knihy, které souvisejí s významný-
mi dny v lednu nebo zjistit, jací autoři 
slaví v lednu výročí, případně si vypůjčit 
jejich knihu. Dále pokračuje i výstava 
na téma „Udržitelnost“ a „Detektivky“. 

Ankety
Jakou knihu jste četli naposledy? Kte-
rou knihu by si měl přečíst každý? A 
jaká kniha by neměla chybět v naší 
knihovně? Přijďte do dospělého odděle-
ní a vyplňte anketu. Můžete tak pomoci 
ostatním čtenářům objevit nové autory 
a knihy. Odpovědi jsou vylepené v Knize 
knih, kterou najdete u výpůjčního pul-
tu. Všechny odpovědi jsou anonymní. 

Pro nadšence do křížovek
Hned za dveřmi při vstupu do knihovny, 
kde si po celý rok můžete odnášet knihy 
za dobrovolný příspěvek, si nově můžete 
domů vzít i křížovku. Ze starých a vyřa-
zených časopisů z knihovny je pro vás 
připravíme a věříme, že určitě ještě na 
chvíli zabaví a udělají někomu radost. 

Knižní novinky v rožmitálské knihovně
Novinky v dospělém oddělení:

Bednářová, J.: Herbář aneb Příroda ve vaší kuchyni
Bauer, J.: Temné osudy Habsburků a jejich příbuzných

Bryndza, R.: Osudné svědectví
Novinky v dětském oddělení:

Asensiová, M.: Sluneční soustava: příručka pro mladé astronomy
Válková, V.: Korea: tajemství dávné věštby

Krolupperová, D.: Jak kouzlo do houslí vklouzlo
V Rožmitále proběhl 
knihovnický aktiv

V prosinci jsme v rožmitálské knihovně 
přivítali knihovnice obecních knihoven 
Mikroregionu Třemšín, které v jejich 
činnosti rožmitálská knihovna podpo-
ruje za výrazné pomoci Knihovny Jana 
Drdy v Příbrami. V přátelské předvá-
noční atmosféře jsme společně probrali 
letošní i budoucí spolupráci, vyměnili si 
zkušenosti z práce a vzájemně se pozna-
li s kolegyněmi, které začaly pracovat v 
knihovnách nedávno a kvůli covidové 
pauze jsme neměli možnost se dosud 
společně setkat. Děkuji všem knihov-
nicím za spolupráci i za to, že přinášejí 
psanou krásu obyvatelům svých obcí. 
Do dalšího roku všem přeji hodně zdra-
ví, elánu a spoustu spokojených čtená-
řů.                                       Petr Jarosil

Knihovna Voltuš
bude otevřena

30. ledna 2023 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

ních památek, sochařskou a vzácně i 
malířskou výzdobu. Zájemci se seznámí 
s hlavními stavebními typy buddhistic-
ké sakrální architektury a důležitými 
sochařskými styly na ukázkách z pa-
mátkových lokalit i na početných expo-
nátech indických a světových muzeí. To 
vše v dějinném kontextu, samozřejmě. 
První přednáška je 2. 2. 2023.

Druhé téma, na které se můžete hlá-
sit, je Genealogie. Hledáme své předky 
- kurz posluchače seznámí se základní-
mi pojmy z oblasti genealogie (rodopisu) 
a poskytne jim informace o tom, jak za-
čít pátrat po svých předcích. První před-
náška je 9. 2. 2023.

Přednášky probíhají jednou za 14 dní, 
a to vždy ve čtvrtek od 10:00 do 12:00. 
Cena kurzu je 420,- Kč.

Veškeré další informace a přihlášky 
vám rádi poskytneme na tel.: 318 660 
008 a v knihovně v Rožmitále pod Třem-
šínem. 
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových Speciální základní škola ZUŠ Jakuba Jana Ryby

Základní umělecká škola zpestřila
advent pětadvaceti vystoupeními

I když již máme nový rok 2023, přece bych se rád zastavil 
u proběhlých prosincových akcí. Nebylo jich málo a všichni 
učitelé společně se svými žáky nasadili veškeré síly a energii 
k nejlepším výkonům během koncertů, vystoupení či předsta-
vení. Celkem jich v adventním čase naše ZUŠ Jakuba Jana 
Ryby uspořádala 25. Veliké poděkování za pomoc, spolupráci 
a podporu patří i Městu Rožmitál nebo Městskému kulturní-
mu středisku Rožmitál p. Tř., jakož i Podbrdskému muzeu i 
obcím, v nichž působíme.

Největší počet vystoupení obstarali žáci hudebního oboru 
během svých žákovských koncertů. Svou premiéru veřejného 
koncertování zvládli na výbornou žáci hudebních dílen. V le-
tošním roce jsme rovněž zajistili v Rožmitále vystoupení mla-
dých muzikantů z pobočky Jince, když na poslední chvíli byly 
zrušeny domluvené jinecké termíny v tamním PDA. V době 
uzávěrky TL se pilně připravoval Dechový orchestr mladých 
na svůj tradiční Vánoční koncert, kterým pomyslně završuje 
každoroční koncertování ZUŠ.

Výtvarníci pracují na svých projektech, avšak ti starší se 
vydali v doprovodu 
svých vyučujících na 
SUPŠ sv. Anežky Čes-
ké v Českém Krumlo-
vě, kde jednak zdoko-
nalovali svůj umělecký 
cit, jednak se porozhlí-
želi po možném stře-
doškolském vzdělání. 
Dramaťáci navštívili 
školy nebo domy se-
niorů v okolí se svými 
představeními. A ta-
nečníci s tanečnicemi 
netrpělivě vyhlíželi termín svých vánočních vystoupení, která 
je čekala v posledním předvánočním týdnu.

Jako škola máme za sebou první dva měsíce nové cesty k 
vytvoření osobitého stylu plakátů na akce ZUŠ JJR. A myslím 
si, že se paní učitelce Petře Peštové a jejím žákům zatím vede 
skvěle. Stejně tak na facebooku můžete, díky paní učitelce 
Kláře Skopečkové, sledovat aktuality, fotografie či představo-
vání oborů a učitelů. Rád bych také zmínil fakt, že na našem 
webu si můžete přečíst o jednotlivých hudebních souborech 
nebo zhlédnout oceněné animované filmy vytvořené žáky vý-
tvarného oboru. Na rok 2023 připravujeme množství dalších 
dílčích změn, které zatím nebudu prozrazovat.

Na závěr mi dovolte, abych vás všechny srdečně pozval na 
Tříkrálový koncert učitelů a žáků ZUŠ JJR, který se uskuteč-
ní 5. ledna od 17 hodin v městském kostele sv. Jana Nepo-
muckého.            MgA. et Mgr. Josef Pekárek, ředitel ZUŠ JJR

PŘÍPRAVKA. Mladí hudebníci se představili během žákov-
ského koncertu ZUŠ JJR, kde kromě zpěvu zapojili i své 
hudební nástroje od klavíru, přes flétny až po saxofon.

Žáci výtvarného oboru na exkurzi 
v SUPŠ v Českém Krumlově, kde si 
mimo jiné vyzkoušeli techniku sí-
totisku.         Foto: ZUŠ J. J. Ryby

V pondělí 5. pro-
since navštívil naši 
školu Mikuláš se 
svým doprovodem. 
Této důležité role 
se velmi dobře uja-
li starší žáci, kteří 
tak udělali boha-
tou nadílkou svým 
mladším spolužá-
kům velikou ra-
dost.

Projekt Rakousko měl sladkou tečku
V rámci projektových 
dnů se snažíme žákům 
přiblížit život v některých 
evropských státech. Ve 
středu 16. listopadu jsme 
se v projektu věnovali 
Rakousku. Žáci si připo-
mněli Rakousko – Uher-
sko a roli našeho státu, 
do mapy zakreslovali ze-
měpisné pojmy a vyhledávali informace o významných osob-
nostech a zajímavostech tohoto státu, také četli pohádky. Za 
závěr si všichni pochutnali i na jablkovém závinu s vanilko-
vým krémem, který žáci sami upekli.        Mgr. Miluše Piklová

Tradiční projektový den Vánoce
Již tradičně probíhá na naší škole před Vánoci projektový 
den, který je zaměřený na vánoční zvyky a tradice. Zpívají se 
koledy, vyrábějí se ozdoby a svícny, peče se vánoční cukroví. 
Nechybí ani vánoční povídání, hádanky a kvízy. Také před tě-
mito Vánocemi, 15. prosince, si děti tento den náležitě užily. 

Návštěva Mikuláše, andělů a čertů

Projektový den v Planetáriu v Praze
Ve čtvrtek 8. prosince jsme navštívili Planetárium v Praze. 
Mladší žáci viděli pohádku Tři – dva – jedna START, která byla 
zaměřena na pomoc a kamarádství. Starší žáci se seznámili se 
sluneční soustavou a s pohyby Země. Získané poznatky žáci 
uplatní v další výuce. Projekt byl hrazen ze Šablon EU.
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Jak se říká, v adventním čase bychom 
se měli zastavit, zpomalit rozjímat a uží-
vat si kouzlo nadcházejících vánočních 
svátků. Ne vždy je to však možné uvést 
v realitu. Pro naše zaměstnance je ad-
ventní čas většinou jako každý jiný, ba 
naopak můžeme konstatovat, že je i ná-
ročnější.

Už několikátým rokem jsme součás-
tí projektu Ježíškova vnoučata, kdy od 
poloviny listopadu řešíme s dárci, jak 
má který dárek konkrétně vypadat, jaké 
jsou možnosti a formy doručení dárku a 
podobně. Je to sice občas náročně, ale 
určitě stojí za to poté vidět údiv a radost 
našich klientů, když jim krásný dárek, 
většinou i krásně vánočně zabalený, buď 
přímo dárce, nebo terapeutky donesou. 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat 
všem, kteří se akce účastní a s radostí 
obdarovávají naše i další seniory. 

Ještě před zahájením adventu, ve 
čtvrtek 24. listopadu přišly za našimi 
klienty se svým programem děti ze zá-
kladní školy z Tochovic. Jejich vystou-
pení bylo sice kratší, ale vydařené, vtip-
né, jako vždy precizně nacvičené a plné 
hezkých a veselých písniček.  Na závěr 
předali školáci všem přítomným i hezké 
malé dárečky k Vánocům. 

Adventní čas v Centru Rožmitál p. Tř.
Zástupkyně z řad našich terapeutek se 

zúčastnily i dvou vánočních jarmarků, 
jednoho v prostorách Krajského úřadu 
Středočeského kraje, druhého potom v 
prostorách společenského centra v Rož-
mitále pod Třemšínem, kde prezentova-
ly Centrum výrobky našich klientů. 

Dne 2. prosince k nám zavítali žáci 
a učitelé ze Základní umělecké školy 
z Rožmitálu pod Třemšínem, a to kon-
krétně taneční obor Martiny Dobešové 
a literárně-dramatický obor Ivany Pro-
cházkové. 

Celá pekelná kompanie potom dora-
zila do našeho domova 5. prosince do-
poledne, kdy rozdávali čerti společně 
s Mikulášem a anděly našim klientům 
krásné balíčky. Odpoledne jsme se sešli 
ve společenské místnosti při Mikulášské 
veselici. K tanci a poslechu hrál pan Ve-
líšek s kolegou, všichni si pochutnali na 
výborném občerstvení a svařáku a zába-
va byla opravdu pekelná.

Poté k nám 9. prosince zavítala Třem-
šínská kvítka, která nám představila 
svůj repertoár. Vystoupení bylo oprav-
du krásné a odměněné zaslouženým 
potleskem. I po uzávěrce tohoto vydání 
čekala na klienty ještě spousta hezkých  
akcí.                  Bc. Markéta Michálková

Výsledky voleb 
do osadních výborů

V sobotu 10. prosince se konaly v Hu-
tích pod Třemšínem, ve Voltuši, v Pňo-
vicích, Zalánech, Strýčkovech a Ne-
svačilech volby do osadních výborů. 
Obyvatelé osad zvolili nové členy, které 
bude schvalovat Zastupitelstvo města 
Rožmitál pod Třemšínem při svém nej-
bližším zasedání. Nově zvolení členové si 
pak mezi sebou vybrali předsedu osad-
ního výboru. Kompletní výsledky voleb 
najdete na www.rozmitalptr.cz.         (fž)

Složení osadních výborů
Osadní výbor Hutě pod Třemšínem

• Kaiser Josef JUDr. - předseda       
• Dražan Josef
• Rážová Lenka Mgr.
• Sadílek Karel
• Svatoň Tomáš

Osadní výbor Nesvačily
• Dupáková Monika - předsedkyně
• Bendová Tereza
• Šedivý Roman

Osadní výbor Strýčkovy
• Šlambor Martin - předseda
• Loučková Vladimíra
• Novotný Luděk
• Šedivá Marie
• Šedivý Miloslav

Osadní výbor Voltuš
• Štěpánová Eva Mgr. - předsedkyně
• Beran Martin
• Čebrová Lenka
• Klaus Lukáš
• Šefl Jan Ing.

Osadní výbor Zalány
• Brettlová Martina - předsedkyně
• Černá Lucie
• Nosek Petr Mgr.
• Otta František
• Žán František Mgr.

Osadní výbor Pňovice - Skuhrov
• Levá Marie - předsedkyně
• Janoušek Vlastimil Bc.
• Voříšek Luboš

Lidé se v Rožmitále 
mohli nechat očkovat

Město Rožmitál 
pod Třemšínem 
zajistilo 7. prosin-
ce svým občanům 
ve spolupráci s 
Oblastní nemoc-
nicí Příbram další 
možnost očkování 
proti onemocnění 
Covid-19 ve zdravotním středisku v Rož-
mitále pod Třemšínem. Před tím očkoval 
mobilní očkovací tým Oblastní nemoc-
nice Příbram vakcínou chránící proti 
novým mutacím koronaviru lidi v Rož-
mitále pod Třemšínem 11. října.       (fž)

Dne 3. prosince uspořádal Sbor dobro-
volných hasičů z Hutí mikulášskou na-
dílku pro děti. Za podpory Města Rožmi-
tál byly zakoupeny balíčky, které dětem 
Mikuláš s andělem předali. Na zlobivé 
děti čekal čert s metličkou. Sem tam se 
objevila slza, ale nakonec si čert nikoho 
neodnesl. Všichni si nadílku užili.     (lr)

Mikulášská nadílka 
pro děti v Hutích p. Tř.

Poděkování a pozvánka 
od hasičů z Pňovic

SDH Pňovice děkuje 
občanům Pňovic a 
Skuhrova za pomoc 
na probíhající re-
konstrukci požární 
nádrže, sportovním 
členům za reprezen-
taci na soutěžích a 
společně s osadním výborem za přízeň 
a účast na pořádaných akcích pro děti 
i dospělé. Do roku 2023 přejeme hod-
ně zdraví a štěstí a stále mnoho příleži-
tostí k setkávání.  Členy SDH zveme na 
výroční schůzi SDH Pňovic a Skuhrov  
7. ledna 2023 od 19:00 do hasičského 
klubu.                Bc. Vlastimil Janoušek

Hodně zdraví a štěstí v roce 
2023 přejí všem občanům Pňovic 

a Skuhrova členové 
Osadního výboru Pňovice
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V souladu s ust. § 34 odst. 1 písm a) zákona č. 275/2012 
Sb., o volbě prezidenta a o změně některých zákonů (zákon 
o volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších předpisů, 
oznamuji:
1. Volba prezidenta České republiky se uskuteční:  
v pátek 13. ledna 2023 od 14 do 22 hodin a  
v sobotu 14. ledna 2023 od 8 do 14 hodin.  
2. Místem konání voleb 
• ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost v přízemí Spole-
čenského centra v Rožmitále pod Třemšínem, Náměstí čp. 36, 
pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v čp.: 1, 6, 
8, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 38, 39, 41, 43, 44, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77, 78, 79, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 
93, 95, 98, 124, 158, 159, 160, 161, 187, 189, 190, 191, 192, 
193, 194, 197, 198, 209, 211, 212, 214, 215, 216, 217, 218, 
219, 221, 222, 226, 227, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 
240, 241, 242, 243, 245, 246, 249, 250, 251, 252, 253, 256, 
257, 258, 259, 346, 347, 348, 379, 407, 415, 416, 417, 432, 
441, 488, 495, 496, 497, 520, 521, 535, 537, 550, 556, 568, 
577, 580, 585, 588, 593, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 
608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 
620, 621, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 638, 
639, 640, 641, 651, 763, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 
772, 777, 778, 781, 782, 798, 803, 804, 805, 806, 816, 819, 
822, 826, 828, 829, 832,
• ve volebním okrsku č. 2 je místnost v Základní škole v Rož-
mitále pod Třemšínem, Komenského 543, pro voliče, kteří 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu v čp.: 339, 349, 350, 351, 
353, 376, 377, 378, 384, 391, 400, 405, 410, 411, 414, 431, 
447, 448, 451, 455, 456, 462, 481, 482, 483, 484, 494, 500, 
513, 514, 540, 541, 542, 547, 548, 558, 565, 566, 567, 569, 
570, 571, 572, 573, 574, 586, 590, 591, 592, 595, 596, 597, 
622, 633, 648, 649, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 
709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 721, 761, 775, 
797, 817, 833, 834, 835, 843, 848
• ve volebním okrsku č. 3 je místnost v Základní škole v Rož-
mitále pod Třemšínem, Komenského 543, pro voliče, kteří 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu v čp.: 25, 97, 100, 103, 
104, 107, 110, 111, 119, 121, 126, 127, 128, 129, 131, 132, 
133, 134, 136, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 147, 
150, 154, 155, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 171, 
172, 173, 174, 175, 176, 179, 184, 185, 186, 199, 200, 201, 
203, 204, 205, 206, 207, 208, 224, 225, 244, 261, 264, 265, 
266, 343, 357, 360, 362, 374, 387, 389, 433, 437, 438, 450, 
457, 458, 479, 492, 498, 499, 523, 524, 525, 536, 539, 564, 
581, 583, 584, 594, 634, 635, 636, 637, 661, 662, 663, 664, 
722, 723, 724, 757, 762, 779, 821, 836 pro voliče, kteří jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu v č. ev.: 016.
• ve volebním okrsku č. 4 je místnost v hasičské zbrojnici v 
Rožmitále pod Třemšínem, Pod Topoly 516, pro voliče, kteří 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu v čp.: 112, 113, 156, 157, 
228, 229, 230, 260, 267, 270, 272, 273, 274, 276, 277, 278, 
279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 291, 
292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 301, 302, 304, 305, 306, 

Oznámení o době a místě konání voleb prezidenta republiky
309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 321, 322, 323, 324, 
325, 326, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 
338, 340, 342, 354, 355, 356, 358, 359, 363, 365, 366, 367, 
368, 370, 383, 385, 390, 392, 394, 395, 396, 397, 399, 401, 
406, 408, 413, 418, 419, 420, 421, 422, 424, 425, 426, 427, 
429, 430, 436, 439, 440, 442, 443, 444, 445, 446, 449, 452, 
453, 454, 459, 461, 466, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 
475, 476, 477, 478, 480, 485, 486, 489, 490, 491, 493, 502, 
503, 504, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 516, 517, 519, 
522, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 538, 545, 
546, 549, 552, 553, 554, 557, 559, 560, 563, 575, 578, 579, 
587, 599, 600, 632, 643, 645, 650, 652, 653, 654, 655, 656, 
657, 658, 659, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 
674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 
686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 
698, 699, 700, 718, 719, 720, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 
733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 
745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 755, 756, 758, 
776, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 
795, 796, 807, 808, 818, 820, 827, 828, 837, 838, 839, 840, 
841, 845, 847, 850 a pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalé-
mu pobytu v č. ev.: 023,
• ve volebním okrsku č. 5 je místnost v Centru Rožmitál pod 
Třemšínem, poskytovatel sociálních služeb, Na Spravedlnosti 
589 pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v č. 
p. 589,
 • ve volebním okrsku č. 6 je místnost v házenkářské klubov-
ně ve Starém Rožmitále č. p. 198 pro voliče, kteří jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu ve Starém Rožmitále,
• ve volebním okrsku č. 7 je místnost v budově osadního vý-
boru v Hutích pod Třemšínem č. p. 23, pro voliče, kteří jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu v Hutích pod Třemšínem,
• ve volebním okrsku č. 8 je kancelář truhlárny firmy Milan 
Blažek ve Voltuši č. p. 96, pro voliče, kteří jsou přihlášeni k 
trvalému pobytu ve Voltuši,
ve volebním okrsku č. 9 je místnost v budově hasičského 
klubu v Pňovicích č. p. 50, pro voliče, kteří jsou přihlášeni k 
trvalému pobytu v Pňovicích a ve Skuhrově,
• ve volebním okrsku č. 10 je místnost v budově hasičského 
klubu ve Strýčkovech č. p. 28, pro voliče, kteří jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu ve Strýčkovech a v Nesvačilech,
• ve volebním okrsku č. 11 je místnost v hasičském klubu v 
Zalánech č. p. 40 pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu v Zalánech.
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji 
totožnost a státní občanství České republiky platným cestov-
ním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky 
anebo cestovním průkazem nebo platným občanským průka-
zem. Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, 
nebude mu hlasování umožněno.
4. Voliči budou dodány tři dny přede dnem volby prezidenta 
hlasovací lístky. 
5. Ve dnech volby prezidenta na žádost voliče okrsková vo-
lební komise vydá za chybějící nebo jinak označené hlasovací 
lístky nové.                           Mgr. Pavel Bártl, starosta města 

Vánoční strom v Hutích p. Tř.
V sobotu 26. listopadu se v Hutích pod Třemšínem již po-
druhé rozsvítil vánoční strom. Sbor dobrovolných hasičů 
se postaral o příjemnou atmosféru a občerstvení. Zazpívat 
koledy a užít si začátek adventu přišla spousta občanů 
Hutí. S přáním krásných vánočních svátků a hlavně zdra-
ví a štěstí v novém roce jsme se v dobré náladě přesunuli 
na zábavu do místního kulturního domu.    Lenka Rážová

Třemšínská kvítka zvou na

TŘÍKRÁLOVÝ 
KONCERT

v sobotu 7. ledna od 17:00
v kostele sv. Jana 

Nepomuckého na náměstí 
v Rožmitále pod Třemšínem
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O počasí v listopadu
Jako měsíc dvou tváří bychom mohli charakterizovat tento po-
slední podzimní měsíc. Na jedné straně teplé a slunečné dny 
dohasínajícího „léta Všech svatých“ a na straně druhé zataže-
né mlhavé dny s nižšími teplotami i s ukázkou zimního počasí.  
Jako celek vyšel listopad po zhodnocení teplotně nadnormální 
a srážkově normální, když průměrná teplota 3,7°C je 1,6°C 
nad dlouhodobým normálem a úhrn srážek 44,3 mm předsta-
vuje 105 % téhož normálu. Vodní bilance se zlepšila.
Ve dnech 1. až 14. 11. převažovalo počasí se zmenšenou ob-
lačností a jen s občasnými dešťovými srážkami. Současně bylo 
až mimořádně teplo. Vždyť teploty přesahovaly hranici 10°C v 
10 ze 14 posuzovaných dní! Nejvyšší teplotu v měsíci 17,1°C 
jsme zaznamenali 1. 11., příznačně na svátek Všech svatých. 
V celém posuzovaném období mrzlo pouze ve dnech 3. a 13. 
11. Nezvyklý byl i poměrně dlouhý sluneční svit v mnoha 
dnech. Jen ve dvou dnech slunce nesvítilo vůbec. Pokud se 
vyskytly mlhy, většinou se dopoledne rozpouštěly. 
V období od 15. do 18. 11. se charakter počasí změnil, slun-
ce vůbec nesvítilo, každodenně pršelo, přičemž večer dne 18. 
11. přešel déšť ve sněžení a značně se ochladilo. Do té doby 
teploty přes den kolísaly kolem 5°C a v noci kromě 15. a 18. 
11. ještě nemrzlo. Celkem spadlo 11,8 mm srážek. 
Ve dnech 19. a 20. 11. nás navštívila zima. Ráno 19. 11. 
jsme naměřili 2 cm sněhu a mrzlo po celý den (tzv. ledový 
den). Dne 20. 11. sice připadly ještě 3 cm nového sněhu, ale 
v průběhu dne se oteplilo a sníh začal tát. Nejnižší teplotu v 
měsíci jsme zaznamenali ráno 19. 11., a to -4,2°C. 
Ve dnech od 21. 11. do konce měsíce stále převládalo po-
časí s velkou oblačností a teploty vystupovaly zpočátku i nad 
5°C. Chladnější byly až poslední čtyři dny v měsíci. Noční mra-
zy se vyskytovaly často. Dne 25. 11. se konečně objevilo po 10 
dnech slunce. Také pršelo, ale méně vydatněji. Dne 27. 11. se 
vyskytla celodenní mlha. 
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.     

Okénko rožmitálských rybářů
Přání do nového roku

Přejeme všem našim členům mnoho krásných zážitků 
u vody, všem hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v roce 
2023. Jen kdyby to tak neletělo.

Vrácení a výdej povolenek
O sobotách 14. a 21. ledna proběhne v restauraci U kou-
paliště v Rožmitále pod Třemšínem od 10 do 13 hodin 
výdej povolenek k lovu ryb. I když rybářský řád říká, že 
povolenku je nutno vrátit do patnácti dnů po skončení 
platnosti, lze ji vrátit řádně vyplněnou i druhý vydávací 
termín. Jen my budeme mít kratší termín na zpracování 
úlovků rybářů. Cena členského příspěvku, krajské i celo-
svazové povolenky se oproti minulému roku mírně zvýšila, 
cena místní povolenky zůstala stejná jako loni. Do 14. led-
na bude na revíru místního významu hájení ryb. To zna-
mená úplný zákaz rybolovu. Od 14. ledna do konce března 
lze na RMV s místní povolenkou lovit, v dubnu proběhne 
nasazení kaprem a hájení a opět začneme lovit od prvního 
května, kdy už snad bude trochu teplo.

Nasazení Jezu
V listopadu proběhlo nasazení RMV Jez. Tentokrát to ne-
byl pstruh jako jiné roky, ale ryba hodně podobná. Bo-
hužel, tam kde jsme pstruha vždycky kupovali, uhynul 
během letních veder, tudíž nebyl k dostání. Jez v tuhých 
prosincových mrazech zamrzl, a tak rybolov bude probíhat  
příští rok.    Milan Pojer, předseda MO ČRS Rožmitál p. Tř.

Slavnostní ocenění dárců krve 
Po delší odmlce vyvolané koronavirovou pandemií jsme mohli 
opět uskutečnit ve spolupráci s Českým červeným křížem tra-
diční předání ocenění Českého červeného kříže.

Bezpříspěvkoví dárci krve se sešli 13. prosince v obřadní 
síni Městského úřadu v Rožmitále pod Třemšínem, aby pře-
vzali medaile prof. MUDr. Jana Janského a Zlatý kříž ČČK 3. 
třídy.

Slavnostního aktu se zúčastnila ředitelka úřadu Oblastní-
ho spolku Českého červeného kříže Simona Pospíšilová, před-
sedkyně místní skupiny Českého červeného kříže v Rožmitá-
le pod Třemšínem Mgr. Jana Štěpánová, dlouholetá bývalá 
předsedkyně Ludmila Sedláková a zástupkyně Všeobecné 
zdravotní pojišťovny Monika Lamošová.

Za obec Vranovice se zúčastnila starostka Blanka Strnado-
vá, za obec Bezděkov pod Třemšínem starosta Vilém Trčka a 
za obec Věšín místostarosta Petr Jeníček.

Obřadu se ujala zastupitelka města Rožmitál pod Třemší-
nem Jana Filinová, která ve svém projevu vyjádřila uznání 
dárcům krve a poděkovala jim za jejich dobročinnost, oběta-
vost a pomoc.

Příjemnou atmosféru slavnostního setkání umocnilo vy-
stoupení žákyň Základní školy Jakuba Jana Ryby pod vede-
ním učitelky Mgr. Vladislavy Malé.           Renata Sklenárová

Bronzovou medaili 
za 10 bezplatných 
odběrů převzali:

Veronika Kašparová
Lenka Krůtová
Milan Štěrba

Stříbrnou medaili 
za 20 bezplatných 
odběrů převzali:

Jiří Beran
Roman Čípel

Jan Dědič
Karel Havlíček

Jiří Hutr
Marek Kočnar

Marie Levá
Hana Linková

Bc. Markéta Michálková
Štěpánka Misová
Renáta Nedvědová

Bc. Hana Patlejchová
Pavel Sýbek

Mgr. Jana Štěpánová
Karel Vostrovský
Zlatou medaili 

za 40 bezplatných 
odběrů převzali:

Vít Baxa
Vlasta Dražanová
Ivana Holečková
Luboš Kapoun

Petra Kašparová
Kateřina Matějková

Alena Šedivá
Pavel Švejnoha

Mgr. František Žán
Zlatý kříž 3. třídy 
za 80 bezplatných 

odběrů převzal:
Patrik Lohr
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Na mikulášskou návštěvu 
čekal zástup nedočkavců

V sobotu 10. prosin-
ce navštívil Mikuláš 
s družinou Roželov 
- Mýta, kde na něj u 
rozsvíceného stromu 
a nového betlémku 
čekal zástup nedo-
čkavých dětí. Mi-
kulášský podvečer 
vánočními písněmi 
zpříjemnili manže-
lé Mrázovi a slečny 
hrou na flétny, klarinet a housle. Během vánočního zpívání a 
nechybělo tradiční teplé občerstvení.                               (mb) 

    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna ve Hvožďanech bude v lednu pro ve-
řejnost otevřena 9. a 23. 1. 2023 od 15 do 17 hodin. 
• Místní poplatky za odpady a za psy se hradí od 4. 1. 
2023 na pokladně obecního úřadu.
• Obecní kompostárna je do 28. 2. 2023 mimo provoz. 
Větší množství větví lze po dohodě seštěpkovat pro zájemce 
na místě kácení nebo uložit na skládku větví určenou k 
hromadnému štěpkování – lokalita pod Javory. Bližší in-
formace na tel.: 318 696 227.     
• Evidence psů – Žádáme majitele psů, aby zaktualizovali 
informace o svých psech. Pokud pes pošel nebo byl utra-
cen, je nutné ho odhlásit z evidence na OÚ a odevzdat evi-
denční známku. V opačném případě povinnost místního 
poplatku za psa dle obecně závazné vyhlášky trvá.
• Místní poplatek za svoz odpadu je stanoven ve stejné 
výši jako v uplynulém roce, a to v částce 660,- Kč/trvale 
žijící osoba nebo ve stejné výši u objektů, kde nikdo není 
hlášen k trvalému pobytu. Poplatek je splatný nejpozději k 
31. 5. Den vývozu odpadu je stanoven na pátek. Frekvence 
svozů popelnic je stanovena po celý rok 1x za 14 dní vždy 
v lichý kalendářní týden počínaje pátkem 6. 1. 2023. Ter-
míny svozů jsou uveřejněny na webových stránkách obce. 
• Zimní údržba – Žádáme majitele a řidiče vozidel parku-
jících na komunikacích, veřejných plochách a chodnících, 
aby svými  automobily nebránili v případě sněhových srá-
žek průjezdu komunální techniky na prohrnování sněhu. 

Pozvánka na veřejné schůze 
Zveme občany na veřejné schůze v jednotlivých částech 

obce v následujících termínech: 
14. 1. - Roželov, Mýta, Planiny – 20:00 (klub U Hasiče), 
20. 1. - Leletice, 20.00 (KD)
21. 1. - Vacíkov, 19.00 (Restaurace u Lišáka).  

Na setkání s vámi těší starostka obce Markéta Balková  
a místostarosta obce Ing. Michal Zdeněk 

Výroční schůze SDH
Výroční schůze jednotlivých SDH proběhnou takto: 

        7. 1. - SDH Hvožďany, 17:00 (Spolkovna – Hvožďany),  
14. 1. - SDH Roželov, 19:00 (klub U Hasiče),  
20. 1. - SDH Leletice, 19:00 (KD),  
21. 1. - SDH Vacíkov, 18:00 (Restaurace u Lišáka). 

Výroční schůze 10. okrsku SDH Hvožďany proběhne  
v sobotu 18. 2. v 16:00 ve Spolkovně ve Hvožďanech.  

Jiří Tůma, starosta 10. okrsku SDH

Spolek rodičů a přátel dětí při ZŠ a MŠ Hvožďany
pořádá v KD Hvožďany 

11. února 2023 
tradiční

RODIČOVSKÝ PLES. 
K tanci a poslechu hraje skupina Kudrnáči.

Vstup: 150,- Kč 
Začátek plesu ve 20:30. Připravena je bohatá tombola! 

Cena vstupenky v předprodeji 130,- Kč.

Oznámení o době a místě 
konání volby prezidenta

Starostka obce Hvožďany podle § 34 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně ně-
kterých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění 
pozdějších předpisů oznamuje:
1. Volba prezidenta České republiky se koná:  
v pátek 13. ledna 2023 od 14 do 22 hodin a   
v sobotu 14. ledna 2023 od 8 do 14 hodin.  
2. Místem konání voleb
• ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost Hvožďany 80, 
262 44 Hvožďany pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu - Hvožďany, Pozdyně
• ve volebním okrsku  č. 2 je volební místnost Leletice 12, 262 
42 Rožmitál p. Tř. pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu - Leletice, Jamky
• ve volebním okrsku č. 3 je volební místnost Vacíkov 65, 262 
42 Rožmitál p. Tř. pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu - Vacíkov, Nová Luka
• ve volebním okrsku č. 4 je volební místnost Roželov 73, 262 
42 Rožmitál p. Tř. pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu Roželov, Mýta Planiny
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji 
totožnost a státní občanství České republiky platným cestov-
ním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky 
anebo cestovním průkazem nebo platným občanským průka-
zem. Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, 
nebude mu hlasování umožněno. 
4. Voliči budou dodány tři dny přede dnem volby prezidenta 
hlasovací lístky. 
5. Ve dnech volby prezidenta na žádost voliče okrsková vo-
lební komise vydá za chybějící nebo jinak označené hlasovací 
lístky nové.                          Markéta Balková, starostka obce

Jubilanti v lednu 2023
 

55 let  Antonín Pavlíček Hvožďany
60 let  Vladimír Podzimek Hvožďany  
75 let  Václav Hudeček  Leletice 
75 let  Marie Hudečková Leletice
75 let  Marie Koubková Leletice
81 let  Vladimír Matoušek  Hvožďany
82 let  Marie Balogová  Hvožďany
84 let  Jaroslava Karlíková  Pozdyně
85 let  Marie Sedláčková Pozdyně

Srdečně blahopřejeme!
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07/2022/01 Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komi-
si ve složení: Bc. Martina Štiková, Martin Fous a Marek Va-
šíček a ověřovatele zápisu: Vlastimil Juračka a Mgr. Vojtěch 
Poláček, zapisovatelka: Martina Štiková 
07/2022/02 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opat-
ření č. 10/2022, které je přílohou tohoto Usnesení.
07/2022/03 Zastupitelstvo obce zmocňuje starostku obce k 
provedení rozpočtových opatření, týkajících se transferových 
finančních prostředků pro PO ZŠ a MŠ Hvožďany. 
07/2022/04 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části obec-
ního pozemku p. č.  282/2  o výměře 47 m2, k. ú. Pozdyně, 
pro D. Š., Praha 4, podmínky prodeje: 100 Kč/m2, náklady 
spojené s převodem hradí kupující.
07/2022/05 Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem neby-
tových prostor v čp. 14 a 16 Hvožďany – Pohostinství, včet-
ně zajištění občerstvení při utkáních TJ Sokol Hvožďany, pro  
p. D. E., Dobříš, za podmínek: nájem ve výši 100 Kč/měsíc + 
zálohy na služby vyjma topení, doba nájmu na dobu určitou, 
od 1. 12. 2022 – 31. 12. 2023,  zkušební doba tři měsíce.  
07/2022/06 Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Smlouvy o 
zajišťování a financování dopravní obslužnosti se Středočes-
kým krajem prostřednictvím PO Integrované dopravy Středo-
českého kraje a bere na vědomí předpokládanou výši záloh na 
zajištění dopravní obslužnosti na rok 2023.
07/2022/07 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí daru ve 
výši 90 000 Kč od obce Hajany pro činnost JSDHO Hvožďany. 
07/2022/08 Zastupitelstvo obce schvaluje Plán inventur za 
rok 2022 navazující na schválenou směrnici o inventarizaci, 
vč. jmenování počtu komisí a jejich členů.
07/2022/09 Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce a 
místostarostu ke zpracování „Programu pro poskytování do-
tací z rozpočtu obce Hvožďany na rok 2023“.
07/2022/10 Zastupitelstvo obce prodlužuje nájemní smlou-
vu na obecní byt č. 3 v čp. 6 ve Hvožďanech do 31. 12. 2023, 
dle podmínek Usnesení 03/2019/18.
07/2022/11 Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení ná-
jemní smlouvy na obecní byt v čp. 33 v Leleticích do 31. 12. 
2023, dle podmínek Usnesení 03/2019/18.
07/2022/12 Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení provoz-
ní dotace na rok 2022 o částku 100 000 Kč a zařazení této 
změny do rozpočtového opatření č. 10/2022
07/2022/13 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 2 k 
SoD na projekt “Zázemí pro multifunkční hřiště“ - termín pl-
nění 30. 4. 2023.
07/2022/14 Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dota-
ci na projekt: „Zíbův mlýn ve Hvožďanech – oprava střech – II. 
etapa –“ z Programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje na obnovu památek určených ke spole-
čenskému využití“ a spolufinancování dle podmínek dotace. 
07/2022/15 Zastupitelstvo schvaluje zapojení do projektu 
„Ježíškova vnoučata“.

Přijatá usnesení z jednání
zastupitelstva obce Hvožďany 

ze dne 23. 11. 2022, které se konalo 
v zasedací místnosti OÚ Hvožďany

ZŠ a MŠ Hvožďany

Akce plánované na leden 

• 3. 1. návrat do školy po vánočních prázdninách
• 6. 1. MŠ - hračkový den
• 10. 1. návštěva rodičů a dětí na individuálním 
  vzdělávání z pražských škol - ve spolupráci s MŠ 
  Kosí hnízdo 
• 10. 1. KMD - představení  Jentl, Divadlo A. Dvořáka 
   Příbram, 17.00
• 15. - 21. 1. LVK 2023 žáků 7. a 8. ročníku, Zadov - 
   hotel Churáňov
• 30. 1. Abeceda peněz - projektový den pro 1. - 3. ročník  
   a 4. - 5. ročník, Česká spořitelna
• 31. 1. předávání výpisů vysvědčení za 1. pololetí 
  školního roku 2022/2023
• 3. 2. jednodenní pololetní prázdniny 

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete 

na webu www.zsmshvozdany.cz

Pevné zdraví a štěstí v nadcházejícím roce 2023 
přeje starostka obce

a zastupitelstvo obce Hvožďany. 

POZVÁNKA NA OHŇOSTROJ
Tradiční novoroční ohňostroj rozzáří 

oblohu nad obcí Hvožďany 1. ledna v 19:00.

Zprávy z hvožďanské školky
Celý měsíc prosinec jsme si užívali krásný adventní čas a če-
kání na Ježíška. Ve školce nás navštívilo mobilní planetári-
um. Celá planeta se najednou objevila přímo před námi. Děti 
poznaly, jak vypadá Země z vesmíru a kolik úsilí je zapotřebí 
k její ochraně. Spolu s malými mořskými tvory a velkou odva-
hou se děti vypravily na záchranu korálového útesu.

Všichni jsme se těšili na Mikuláše, ale nejvíc děti. Nejsou 
ovšem jen andělé, ale i čerti. Plni obav je vyhlíželi zlobílci i 
hodné děti. Když ten den zabušili na dveře, byla v nás malá 
dušička. Přesto jsme zazpívali koledy, přednesli básničky a 
moudrý Mikuláš s andělem nás bohatě obdarovali. Zázrak 
byl, že ten den si ze školky neodnesli čerti vůbec nikoho. 

Jak asi vypadá nebe a peklo? My už víme a všichni z Hvož-
ďan také. S pásmem koled, básniček, písniček a dárkem z 
nebe i pekla, se převlečení čertíci a andílkové vypravili na pu-
tování po vsi. Byla to věru těžká práce, ale plný pytel dobrot 
byla velká odměna.

Do školky za námi přijela kouzelná pohádka. Byla moc 
krásná a až do konce napínavá. Představte si, že z nepovede-
ného čertíka se nakonec vyklubala šikovná a hodná ovečka. 
Kouzla se přeci o Vánocích stávají.

Před odchodem na vánoční prázdniny jsme si užili vánoční 
hostinu s ochutnávkou maminčina cukroví a dlouho očeká-
vané Vánoce s rozbalováním dárků. Snad tam každý našel ten 
svůj.                                                    za MŠ Pavla Sloupová
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Prosinec ve školní družině
Měsíc prosinec se v naší dru-
žince nesl v duchu Vánoc. 
Kreslili jsme dopisy Ježíškovi, 
pekli perníčky, zpívali koledy, 
zdobili stromeček a prostě dě-
lali vše, co k adventnímu času 
patří. Den po čertech, 6. prosin-
ce, jsme vyrazili na čertovskou 
stezku. Plnili jsme různé úkoly, 
které byly nachystané od ško-
ly ke Kněžskému rybníku. Na 
konci stezky si každý zasloužil 
perníček ve tvaru čerta. 

Následující den jsme navští-
vili místní Hasičské muzeum 
ve Špejcharu, kde se nám velmi vstřícně věnoval pan Polák. 
Muzeum je opravdu obdivuhodné a znalosti pana Poláka také. 
Dozvěděli jsme se spoustu informací a viděli krásné historické 
věci. Návštěvu muzea doporučujeme. 

V prosinci jsme ještě navštívili místní „chráněnky“, kde 
jsme si s jejich obyvateli zazpívali koledy a popřáli si krásné 
vánoční svátky. Děti napekly jako dárečky perníčky. 

Družinku jsme ukončili příchodem Ježíška a rozbalením dá- 
rečků od něj.                  za ŠD Jana Tintěrová a Petra Šímová

Dokumentární film Planeta 3000
Dne 8. prosince žáci druhého stupně hvožďanské školy na-
vštívili v kině v Příbrami dokumentární film ze série cestova-
tele Adama Lelka a jeho štábu. Tentokrát zavítali do západo-
afrického Senegalu. Tento snímek ukázal různorodost jazyků, 
náboženství a hlavně toleranci lidí tohoto nebohatého státu. 
Jejich stálý úsměv a nadhled i v těžkých životních situacích 
by se nám „Evropanům“ často v současnosti hodil. Vše bylo 
zapasováno do krásné přírody tohoto afrického regionu. Naši-
nec by měl občas porovnat své hodnoty s hodnotami jinde na 
světě.                                                       Mgr. Marcel Voříšek

Poděkování za poutavé vyprávění
Děkujeme panu Milanu 
Balkovi za poutavé vyprávě-
ní o osudu židovské rodiny 
Neumannů, která pochází z 
Hvožďan a postihl ji tragic-
ký osud většiny židovských 
rodin tehdejšího protekto-
rátu Čechy a Morava. Svoji 
přednášku pan Balek zasa-
dil do širšího kontextu his-
torických souvislostí téma-
tu židovství ve světě i u nás. 
Součástí návštěvy na obecním úřadě byla i prohlídka unikát-
ních fotografií a dokumentů.                     Žáci 8. a 9. ročníku 

ZŠ a MŠ Hvožďany

Školou chodil Mikuláš s čerty 
V pondělí 5. prosince se školou prohnaly dětské obavy a oče-
kávání. Navštívil nás totiž Mikuláš a jeho pomocníci. Podívali 
se na všechny školáky, od těch nejmenších až po ty největší.  
Každý měl malý hřích, který jen tak nezmizí. Proto museli 
všichni nezbedníci dojít do pekla a své hříchy odčinit bás-
ničkou před samotným Luciferem. A kdo ví, jestli někteří v 
pekle nezůstali na pomoc ostatním čertům, nebo jim bylo od-
puštěno a andělé je obdarovali malým čokoládovým překvape- 
ním.         Gabriela Osuská a Ester Pazderníková 9. ročník ZŠ

Do nového roku 2023 pevné zdraví, kopu štěstí 
a mnoho dobrých lidí kolem sebe přejí žáci 

a zaměstnanci ZŠ a MŠ Hvožďany

2023PF

Koupě
Změna úředních hodin 

Od 1. 1. 2023 se mění úřední hodiny obecního úřadu
z pondělí 17:00 – 19:00 na pátek 17:00 – 19:00

Čerti odešli z Koupě s nepořízenou
Do Koupě dorazil 5. 
prosince Mikuláš s 
čerty a andělem. I 
když se většina dětí 
večer klepala před 
čerty strachy, nako-
nec potěšily Mikuláše 
básničkou a byly od-
měněny sladkým dár-
kem.  Čerti tak odešli 
do pekla s prázdným 
pytlem.

Společné zdobení stromku
Bez nazdobe-
ného vánoční-
ho stromku na 
návsi v Koupi 
by Vánoce pro-
stě nebyly ono. 
Do zdobení se 
tak při zahájení 
adventu pustili 
malí i velcí. Spo-
lečně nazdobe-
ný stromeček se rozsvítil a krásně v obci prozářil celé adventní 
období a svátky.                                                              (red)
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       Věšín

Sdělení obecního úřadu 
Svoz odpadu - přechodné období

Do konce února bude zachována frekvence svozů komunál-
ního odpadu jako v roce 2022. Svoz bude probíhat 1x za 14 
dní, sudý a lichý týden dle polohy a budou sváženy popelnice 
bez rozdílu barvy známek. Od března 2023 se přejde na svoz 
na známky prodané pro rok 2023. Do té doby bude upřesněn 
plán svozu na známky s označením 2023. 

Platba za pronájem pozemků 
Žádáme nájemce pozemků a zahrádek, aby nájem za pozemky 
uhradili na obecním úřadě do konce měsíce února. 

Zimní údržba a zaparkované automobily
Žádáme majitele aut parkujících na veřejných komunikacích, 
aby své vozy v případě sněhových srážek parkovali tak, aby 
nebránily v prohrnování komunikací.              Ing. Pavel Hutr

Rozsvícení vánočního stromu

Zprávy ze zastupitelstva obce
 

Zastupitelstvo obce se sešlo v úterý 29. listopadu 
na veřejném zasedání. 

I. Zastupitelstvo obce schválilo: 
1.  Pronájem části pozemku p. č. 399/15, ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 48 m2 v k. ú. Buková, za účelem skladování 
palivového dřeva za cenu 5,- Kč/m2.
2. Pronájem části pozemku p. č. st. 29/1 zastavěná plocha o 
výměře 65 m2 v k. ú. Věšín, za cenu 5,- Kč/m2.
3. Pronájem části pozemku p. č. 1370/7 ostatní plocha, ne-
plodná půda o výměře 3 100 m2, části pozemku p. č. 1370/9 
trvalý travní porost o výměře 800 m2, části pozemku p. č. 
1370/8 trvalý travní porost o výměře 450 m2, části pozemku 
p. č. 1370/10 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 150 
m2, za cenu 200,- Kč/rok.
4. „Obecně závaznou vyhlášku obce č. 01/2022“ o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.
5. Rozpočet obce podle rozpočtového třídění skladby v zá-
vazných ukazatelích „§“ ve výdajích na rok 2023 ve výši  
15 269 300,- Kč jako vyrovnaný.
6. Střednědobý výhled Obce Věšín na rok 2024-2026
7. Rozpočet ZŠ a MŠ Věšín na rok 2023 jako vyrovnaný dle 
příjmů a výdajů. 
8. Střednědobý výhled ZŠ a MŠ Věšín na rok 2024 – 2025.

II. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Věšín za rok 
2022.

III. Zastupitelstvo obce ukládá:
1. Starostovi obce zadat firmě AVAJO ADVISORY s. r. o. audit 
budov v majetku obce na FVE.          Ing. Pavel Hutr, starosta                 

Jubilea v lednu 2023
75 let Václav Fořt  Věšín
82 let Karol Račák  Věšín
83 let Miroslav Polák  Věšín

Srdečně blahopřejeme!

Na sobotu 26. listopadu připravil obecní úřad ve spolupráci 
se Spartou Věšín a Základní školou a Mateřskou školou Vě-
šín slavnostní rozsvícení vánočního stromu na návsi ve Vě-
šíně. V 17 hodin začal program vystoupením Třemšínských 
kvítek. Po jejich úvodní písni přivítal všechny přítomné sta-
rosta obce a popřál všem spokojené strávení adventu a hezké 
vánoční svátky. Po slavnostním rozsvícení stromu pokračoval 
program písněmi Třemšínských kvítek, jejichž písně potěšily 
nejednoho návštěvníka. Mnohé při tentokrát přijatelném po-
časí zahřály i horké nápoje podávané sportovci. Na vánočním 
jarmarku se svými výrobky adventních věnců, ozdob a dalších 
výrobků k Mikuláši a Vánocům zdařile prezentovala ZŠ a MŠ 
Věšín. Poděkování patří všem, kteří přispěli k dobré atmosféře 
pod vánočním stromem.                    Ing. Pavel Hutr, starosta

Hodně zdraví, štěstí, spokojenosti, 
mnoho osobních i pracovních 
úspěchů v novém roce 2023

přeje
Obec Věšín,

členové zastupitelstva obce
a starosta Ing. Pavel Hutr

Sbor dobrovolných hasičů 
Věšín pořádá

HASIČSKÝ BÁL
Paňáčkovna Věšín 

4. února ve 20:00
Hraje skupina „Kudrnáči“

Bohatá tombola

Webové stránky obce Věšín prošly redesignem. 
Podívejte se na další aktuality na www.vesin.cz.
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ZŠ a MŠ Věšín

Vánoční návštěva v domově 
důchodců v Rožmitále p. Tř.

Dne 14. prosince navštívili starosta Ing. Pavel Hutr, místosta-
rosta Petr Jeníček a zastupitelé Veronika Sýkorová a Josef 
Veselý po dvouleté přestávce způsobené epidemií Covid 19 
Centrum Rožmitál pod Třemšínem – domov seniorů. Zde již 
byli netrpělivě očekáváni bývalými spoluobčany Věšína a Bu-
kové, kteří se na návštěvu velmi těšili.  Zastupitelé jim předali 
dárkový balíček a květinu s blahopřáním a popřáli jim hezké 
vánoční svátky a pevné zdraví v nastávajícím roce. 

Poté už nás ale zahrnuli otázkami: „Co je ve Věšíně a Buko-
vé nového?, „Co dělají ostatní obyvatelé obce?“ Jejich zájem 
o dění v obci je neutuchající a svým zaujetím o dění u nás 
ukázali, že nadále patří srdcem do rodné obce. Při přátelské 
besedě, při které došlo i na zpívání písniček a vyprávění příbě-
hů z mládí a o životě ve Věšíně, uběhl čas velice rychle. Když 
jsme se po dvou hodinách hezkého posezení loučili, projevili 
všichni jediné přání, abychom se opět za rok všichni ve zdraví 
setkali.                                      Ing. Pavel Hutr, starosta obce

Charitativní sbírka Krabice od bot

Děti vyrazily do Čechovy stodoly

Výhra v soutěži FITKONTO

Děti z mateřské školy vyrazily na výlet do Čechovy stodoly, 
kde si v dílničce vyrobily stojánek s čertíkem, podívaly se do 
pekla a s andílkem do nebe. Společně se seznámily s tradice-
mi Vánoc a byly odměněny malou sladkostí.        Kolektiv MŠ

I v letošním roce jsme se úspěšně zapojili do celorepublikové 
charitativní sbírky Krabice od bot. Děkujeme všem rodičům a 
dětem, kteří se aktivně zapojili. Dárky si osobně převzala paní 
z Charity Příbram a potěší dvě malé holčičky a dva klučíky.

V soutěži FITKONTO 2022 – Kompas na cestě ke zdraví vy-
hráli žáci naší školy díky jejich aktivitě sušičku na ovoce 
TESCOMA, ubrousky z recyklovaných kartonů a další drobné  
dárky.                                                             Jana Poláková

                      Hudčice
Zahájení adventu a návštěva čertů
Na barevné straně 31 tohoto vydání najdete článek a snímky 
z rozsvícení vánočního stromku a návštěvy Mikuláše s andě-
lem a čerty v Hudčicích. Byly to dvě krásné, vydařené akce a 
všichni, kteří se na nich podíleli, si zaslouží poděkování. 

Vzpomínka na listopadové akce

Úhrada poplatku za komunální
odpad a psy pro rok 2023

Úhradu poplatku za komunální odpad a za psa na rok 
2023 lze hradit nejdříve od 1. 1. 2023:
q hotově na obecním úřadě v době úředních hodin 
    (středa od 14:00 do 16:00, pátek od 16:30 do 18:30)
q.nebo bezhotovostně na účet obce Hudčice 
    číslo účtu 521726309/0800. Jako variabilní symbol 
    uveďte číslo popisné dané nemovitosti.
Výše poplatků za odpad a psa jsou k dispozici na obecních 
stránkách. Poplatky jsou dle platných OZV splatné nej-
později do 30. 6. daného kalendářního roku.

Dne 4. listopadu jsme se sešli s lampiony na procházku po 
Hudčicích. A že nás bylo! Dětí nepočítaně a dospěláků taky 
tak. Soutěž o nejkrásnější bramboru zažila svůj nultý ročník. 
A jinak tradičně se v Montaně malovalo a hrálo. Krásné hos-
tesky roznášely buchty a čaj. Prostě pohoda. Tak zase příš- 
tě.                                                                  Jitka Adamová
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   Vranovice
Rozpis svozu odpadů na leden 

a únor a výše poplatku na rok 2023
Západočeské komunální služby budou svážet komunální od-
pad se čtrnáctidenním svozem každou sudou středu. Měsíční 
vývoz proběhne 11. ledna 2023 a 8. února 2023. O rozpisu 
svozů na období od března 2023 zatím nejsme informováni. 
Jen co se dozvíme termíny, budeme vás informovat. 

Kolik budeme platit za odpad v roce 2023? Neboť se schů-
ze zastupitelstva obce konala až po uzávěrce lednového čísla 
Třemšínských listů, nemohla jsem vás o výši poplatku infor-
movat. Sledujte stránky obce www.obec-vranovice.cz. 

Termín zaplacení poplatku za odpad je do 28. února 2023. 
Platit můžete v kanceláři obce v hotovosti, platební kartou, 
popř. převodem z bankovního účtu s uvedením variabilního 
symbolu z vaší přihlášky k poplatku za odpad. Po zaplacení si 
vyzvedněte známku k nalepení na popelnici.

Pro rekreační objekty je termín zaplacení poplatku za odpad 
31. května 2023.                Blanka Strnadová, starostka obce

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
V prosinci se naši zástupci sboru zúčastnili výroční valné 
hromady v Sedlici, kde starosta sboru vyhodnotil činnost za 
roky 2020 až 2022, protože se kvůli covid opatřením VVH ne-
konaly. Naše valná hromada proběhne 7. ledna od 16 hodin 
v restauraci U Mazanců, kde mimo jiné projednáme zvýšení 
členských příspěvků resp. odvodů na OSH Příbram. 

Dne 10. prosince proběhla v dopoledních hodinách příprava 
multikáry na prohrnování sněhu a večer 
pak schůze SDH ohledně plánovaného po-
řádání soutěží v požárním útoku. Už také 
víme, že MMR nebude pro příští rok vypi-
sovat dotace pro obce do tří tisíc obyvatel, 
takže plánovaná rekonstrukce cvičiště se 
odkládá. Byla podaná žádost na dar z ha-
sičského fondu Nadace Agrofert na pořízení výsuvného žebří-
ku po generální opravě a zásahových hadic. 

Na prahu nového roku bych rád popřál všem hlavně zdraví 
a zlepšení situace ohledně energií, epidemií a vůbec dění ve 
světě.                              Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

OCENĚNÍ DÁRCŮ. V obřadní síni Městského úřadu v Rož-
mitále pod Třemšínem se konalo 13. prosince slavnostní 
ocenění bezpříspěvkových dárců krve, kteří zde převzali 
medaile prof. MUDr. Jana Janského. Mezi oceněnými byli 
také občané Vranovic.                  Foto: Blanka Strnadová

KNIHOVNA VRANOVICE 

Středa 17:00 – 19:00 

18. 1. – Literární kavárna – posezení pro seniory 
v knihovně – I. setkání v novém roce

25. 1. – Kreativní dílnička – tvoření pro děti aneb 
umotej si svého Bambuláka

Milí čtenáři, prosinec proběhl v knihovně velmi aktivně. 
Zúčastnila jsem se společné akce knihovníků spadajících 
pod Rožmitál pod Třemšínem. Získala jsem mnoho cen-
ných rad a pomoci od ostatních účastníků.

V posledním měsíci se konala dvakrát kreativní dílnička. 
Při první si děti vyrobily svého Olafa a účast byla opravdu 
hojná. Druhá dílnička už o poznání v menším obsazení, 
ale i tak se děti zabavily a vytvořily si perníkové domečky 
jako vánoční dekoraci. 

S vranovickou školkou jsme se zapojili do projektu Česko 
čte dětem. Docházíme předčítat jednou měsíčně pohádky. 
Četla se i Dášeňka, a tak jsme dětem připravili překvapení 
v podobě živého štěňátka, které se socializovalo s dětmi na 
jejich školkové zahradě. Děti byly velice opatrné a krásné 
zakončení našeho čtení jim vykouzlilo úsměvy na tvářích. 
Příště máme nachystaného Maxipsa Fíka, tak uvidíme, o 
kolik nám štěňátko zase povyroste.

Tým naší knihovny děkuje za krásně prožitý rok s vámi, 
za vaši podporu a zájem o akce. Děkuji dobrovolníkům, 
kteří mi pomáhají při kreativních dílničkách, pomocné 
knihovnici, která se zapojila do činnosti naší knihovny, a 
hlavně našemu zřizovateli za podporu naší činnosti.

Přejeme vám všem do nadcházejícího roku jen to nej-
lepší, spoustu zdraví a sounáležitosti, abychom se stále s 
úsměvem potkávali při společenských akcích a dílničkách, 
ve školce s dětmi, které se na čtení vždy moc těší. Zpříjem-
níme vám čas novými knihami, o které jsme rozšířili náš 
fond. 

V roce 2023 se budeme snažit získat dotaci na moder-
nizaci naší knihovny v podobě knihovnického systému a 
částečné rozšíření mobiliáře naší knihovny. Tak si držme 
palce, ať nám nový rok přinese jen samé pozitivní a příjem-
né okamžiky.              vaše knihovnice Kateřina Nováková
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Bezděkov p. Tř.
Lednová jubilea 

85 let Jaroslav Slavíček Bezděkov p. Tř.
70 let  Ing. Miroslav Melek Bezděkov p. Tř. 

Srdečně blahopřejeme! 

Poplatek za komunální odpad
S ohledem na výrazné zdražení služeb svozové společnosti a 
stoupající náklady v celém systému odpadového hospodářství 
obce bylo nuceno zastupitelstvo obce na svém zasedání po 
pečlivé úvaze rozhodnout o zvýšení sazby místního poplatku 
za obecní systém na 700,- Kč.

Od 1. 1. 2023 vstoupila v platnost nová Obecně závazná 
vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. Poplatek jsou povinni platit: 
1) fyzická osoba přihlášená v obci - poplatek činí 700,- Kč/
osoba/kalendářní rok - poplatek je splatný jednorázově do 
28. 2. 2023. Po zaplacení poplatku ve správné výši bude vy-
dána známka (1 známka = nemovitost) na svoz komunální-
ho odpadu na rok 2023. Známky za rok 2022 platí do konce 
února. Pokud budete platit na účet a pak si půjdete známku 
vyzvednout, berte na vědomí, že platba musí být provedena 
minimálně dva dny před vyzvednutím známky nebo pak při 
vyzvednutí je nutno doložit výpisem z účtu potvrzení o prove-
dení platby. ZO rozhodlo, že občan, který má trvalý pobyt v 
nemovitosti sám, dostane známku na svoz 1 x měsíčně. 
2) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena žádná 
fyzická osoba, a která je umístěna na území obce - poplatek 
činí 700,- Kč/nemovitost/kalendářní rok - poplatek je splat-
ný jednorázově do 31. 5. 2023. 

Platby za výše uvedené poplatky je možno provést dvěma 
způsoby:
a) převodem na účet 1700121684/0600 a jako variabilní 
symbol se uvede číslo popisné nebo evidenční 
b) hotově na obecním úřadě ve dnech 18. a 19. 1. 2023 od 18 
do 19.30 hodin nebo pak každý čtvrtek od 18 do 19 hodin.
Prosíme občany, kteří mají bankovní účet, aby provedli 

platbu bankovním převodem.

Rozpis měsíčních svozů komunálního 
odpadu na první pololetí roku 2023

Žlutá známka – 1x za 14 dní – svoz vždy v pondělí v lichém 
týdnu - 2. 1., 16. 1., 30. 1., 13. 2., 27. 2., 13. 3., 27. 3., 10. 
4., 24. 4., 8. 5., 22. 5., 5. 6., 19. 6. 
Modrá známka - 1 x měsíc – svoz vždy v pondělí v lichém 
týdnu - 2. 1., 13. 2., 13. 3., 10. 4., 8. 5., 5. 6.
Nepravidelné svozy (jednorázové známky) – jejich svoz se 
musí oznámit nejpozději do 12 hodin v pracovní den (pátek) 
před uskutečněním vývozu (pondělí) na tel. č. 493 647 164, 
pí. Monika Luftová, e-mail: monika.luftova@mariuspedersen.
cz.                                                 Vilém Trčka, starosta obce

Úhrada vodného a stočného 
Začátkem měsíce ledna dostane každý občan Bezděkova p. 
Tř. do schránky nebo e-mailem fakturu na úhradu vodného a 
stočného za II. pololetí roku 2022. Úhradu je možné provést: 
a) převodem na účet, který je uveden na faktuře a jako varia-
bilní symbol se uvede číslo faktury 
b) hotově na obecním úřadě ve dnech 18. a 19. 1. 2023 od 18 
do 19.30 hodin nebo pak každý čtvrtek od 18 do 19 hodin až 
do konce ledna. 

Cena vodného a stočného zůstává pro rok 2023 nezměně- 
na.                                                 Vilém Trčka, starosta obce

Poplatek za psa je třeba 
uhradit do konce února

Poplatek za jednoho psa v Bezděkově pod Třemšínem činí 
75,- Kč a za každého dalšího 100,- Kč. Splatnost poplatku 
je do 28. února 2023.                Vilém Trčka, starosta obce

Pozvánka na Výroční valnou 
hromadu SDH Bezděkov p. Tř.

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bezděkov p. Tř. zve 
všechny své členy na Výroční valnou hromadu, která se 
koná 21. ledna 2023 od 15 hodin v hasičské zbrojnici. 
Občerstvení je zajištěno.         Výbor SDH Bezděkov p. Tř.

Vševily
Střípky z obce Vševily

• Na začátku prosince proběhla uzavírka části obce z důvodu 
   výměny asfaltového povrchu od kapličky do Pročevil.
• Dne 23. prosince se sešli obyvatelé u kapličky, aby zhlédli 
   Vánoční představení o narození Ježíška.
• Výroční valná hromada SDH Vševily se uskuteční v pátek 
   6. ledna v Pupu. Zveme všechny členy a členky – 
   podrobnosti naleznete v písemné pozvánce.
• Ve dnech 13. a 14. ledna 2023 proběhnou prezidentské 
   volby, volební místnost je v čp. 70.
• Pište si do diářů, že masopustní průvod projde obcí 
   25. února 2023.

KNIHA O OBCI VŠEVILY
aneb Velká encyklopedie malé obce

Vševily a Lesní Chalupy 1349–2020 
***

V únoru 2023 má být již na světě publikace o obci Vše-
vily. Kniha zahrnuje kromě historie samotné obce i ději-
ny kostela v Bubovicích a Pročevilech, spolky a sdružení 
působící na katastru obce, záznam zvyků a tradic, popis 
fauny i flóry nebo dění v lomu či v pročevilské škole a 
řadu dalšího.

Na vzniku rozsáhlé knihy – čítající 608 stran, 493 foto-
grafií, 30 map a 129 kusů dalšího obrazového materiálu 
– spolupracovalo téměř 60 osob a 15 institucí. Celé dílo 
vznikalo v letech 2020 až 2022.

Obec Vševily plánuje tisk v omezeném nákladu. Pro 
každé číslo popisné v obci je počítáno s jednou knihou 
za zvýhodněnou cenu. Poté je možné si publikaci koupit 
za stanovenou částku (předběžná výše v rozmezí cca 900 
až 1000 Kč dle ceny tisku apod.). Abychom byli schopni 
uspokojit co nejvyšší počet čtenářů, žádáme případné zá-
jemce o závaznou rezervaci na e-mailu kniha.vsevily@se-
znam.cz nebo pomocí SMS na telefonu 606 273 165, kde 
uveďte jméno, adresu a telefonní kontakt. Proveďte tak 
nejlépe do 13. ledna. My se vám poté ozveme s konečnými 
informacemi o ceně a termínu dodání.
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Volenice

     Sedlice

Myslivecké sdružení „HUBERT“ Sedlice, z. s. pořádá 

Rozpis svozů komunálního odpadu 
na první pololetí roku 2023

čtrnáctidenní: každou sudou středu
měsíční: první sudé středy v měsíci, 11. 1., 8. 2., …

Aktuální informace pro občany
Milí spoluobčané, v letošním roce se toho událo opravdu hod-
ně. Samozřejmě zásadní je stavba kanalizace a vodovodu v 
Sedlici i Hoděmyšli. Intenzita prací byla velká, větší část roku 
na stavbě pracovaly tři pracovní skupiny. Stavba s sebou 
nese mnoho starostí, od dodržování kvality provádění a legis-
lativy, přes fakturace a čerpání dotací až k pracím navíc jako 
je připojování pozemků a budov na žádost vlastníků. Vše se 
daří zvládat. Jsem rád, že se akce chýlí ke konci a děkuji vám 
za trpělivost se stavem obecních cest. Ty budou vyspraveny 
až v závěru stavby v letním období, kdy už zásypy výkopů 
nebudou sedat a prováděné asfalty budou v co nejlepší kva-
litě. V těchto dnech řešíme rozsah asfaltových ploch, které 
se budou obnovovat, protože potřeba je mnohem větší, než 
předpoklad v projektu. Očekávám zde výraznou investici z 
obecního rozpočtu.

V prosinci byly zahájeny geodetické práce na “komplexních 
pozemkových úpravách”, tedy na narovnání hranic pozemků 
v nezastavěné části obce. V roce 2023 už tento projekt nabyde 
konkrétních rozměrů.

Jak jste si možná všimli z usnesení, dochází k mnoha úpra-
vám pozemků na katastru, jedná se o opravy katastrálních 
hranic podle skutečného umístění plotů, směny pozemků pro 
dostatečnou šířku cest a také směny v pískovně Hoděmyšli, 
aby se i toto místo mohlo změnit v příjemné a udržované.

Hospodaření obce funguje, jak nejlépe dokážeme: svážení 
popelnic a dalšího odpadu, dodávka vody, kácení a péče v 
lese, vše běží, jak má. Pokud tento pocit nemáte, ozvěte se, 
uděláme, co bude v našich silách. Tímto také děkuji všem, 
kdo obci pomáhají, vážím si toho!

Věřím, že jste si vánoční svátky užili v klidu a pohodě. Přeji 
vám úspěšný nový rok 2023.                     Jiří Čech, starosta

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva 
obce konaného 28. listopadu 2022

Zastupitelstvo obce Sedlice schválilo:

● jednací řád ve stávající podobě
● návrh rozpočtu obce Sedlice na rok 2023
● zpevněnou plochu vjezdu k čp. 85
● dodatek smlouvy se společností Topgis
● příspěvek mysliveckému sdružení Hubert ve výši 5000 Kč
● záměr směnit část pozemku parc. č. 908/1, část p. p. č. 393 
   a část p. p. č. 392/1
● záměr směnit část pozemku parc. č. 908/1 a část 
   p. p. č. 717/2
● záměr směnit část pozemku parc. č. 65/13, část 
   p. p. č. 65/14 a část p. p. č. 65/16 za část p. p. č. 65/15

v pátek 20. ledna 2023 
od 20 hodin 

ve Společenském centru
v Rožmitále pod Třemšínem 

23. MYSLIVECKÝ 
PLES

k tanci a poslechu hraje rožmitálská 
hudební skupina N. H. S.

vstupné 150,- Kč

Předprodej vstupenek od 10. ledna 2023.
Informace na tel. čísle 607 646 032. 

Informace a aktuality 
z obcí Sedlice a Hoděmyšl jsou také 

na webu www.sedlice-obec.cz

Zahájení adventu v Bubovicích 
Občané Bubovic už tradičně zahájili advent v sobotu 26. listo-
padu. Společně si na návsi u stromečku zazpívali vánoční ko-
ledy a písně, ani tentokrát nechybělo vystoupení dětí z místní 
mateřské školky. Program byl zpestřen skvělým moderová-
ním Jitky Štěpánové, která si pro nás připravila malé diva-
délko. Počasí nám moc nepřálo, ale ani neodradilo. Druhým 
rokem děti i dospělí společně napsali svá přání Ježíškovi a 
vypustili je na baloncích. Pro zájemce byly v místní hospůdce 
připraveny tvořivé dílny. Všem, kteří se podíleli na organizaci,  
patří velké díky.                                          Martina Viktorová 

Sbor dobrovolných hasičů Bubovice
vás zve na

TRADIČNÍ HASIČSKÝ BÁL
K tanci a poslechu hraje

„MELODYMIX“

v sobotu 11. února 2023 
od 20 hodin

v Bubovické hospůdce
Tradičně na vás čeká bohatá tombola.
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q.Hledám ženu ve věku 45 až 65 let na povídání v 
Rožmitále p. Tř. Zkušenou, rozumnou a orientovanou ve 
všech oblastech. Tel. 703 347 325. 
q.Pronajmeme v Příbrami VII byt v cihlovém domě, po 
rekonstrukci, 2+KK, zařízen kuchyní na míru, nové ob-
klady, plovoucí podlahy, WC je mimo koupelnu, plastová 
okna nová, r. 2022 předělaná, cca 45 m2. Byt bude volný 
k 1. únoru 2023. Kontakt na telefon 606 375 373. 

Řádková inzerce

PŘEZUTÍ ZEMĚDĚLSKÉ 
A STAVEBNÍ TECHNIKY 

A NÁKLADNÍCH VOZIDEL

 PŘEZUTÍ A VYVÁŽENÍ 
OSOBNÍCH VOZIDEL A MOTO

 

LEHKÉ OPRAVY 
STUDENOU CESTOU

Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.
(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
          JIŘÍ URBAN         602 182 491
          DANIEL URBAN       602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY

Kosmetické 
a nehtové studio
LUCIE PEŠTOVÁ

Třebízského nábřeží 252
262 42 Rožmitál p. Tř.

IČO: 17654505

Tel.: 773 654 138
Provozní doba
dle objednávek

Inzerci objednávejte na tremsin.listy@rozmitalptr.cz 
nebo na telefonním čísle 723 722 223.

Zahájení adventu ve Volenicích
Dne 27. listopadu jsme 
si pro naše nejmen-
ší přichystali vánoční 
dílničky, kde si děti 
mohly vyrobit vlast-
ní ozdoby na vánoční 
stromeček, přáníčka 
a různé vánoční deko-
race. Okolo 17. hodiny 
jsme se všichni pře-
sunuli na náves, kde 
byl rozsvícen vánoční 
stromeček a děti si na 
něj mohly zavěsit své 
vlastnoručně vyrobe-
né ozdoby. Dospěláci 
se mohli zahřát vánočním „svařákem“ a pohovořit se souse-
dy. Jménem SDH Volenice bych ráda všem popřála hodně 
zdraví a mnoho osobních i pracovních úspěchů v novém roce  
2023.                                    za SDH Volenice Dana Hrzalová
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Firma KAISER s. r. o. přijme:  

OPERÁTORA VE VÝROBĚ 

Požadujeme: zručnou manuální práci se dřevem, zkušenosti z dřevařského a 
lesnického odvětví výhodou, dobrý fyzický stav, dvousměnný provoz, dodržování 
bezpečnostních předpisů na pracovišti 

Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 40 000 Kč, zázemí stabilní 
společnosti, nástup možný ihned, práce vhodná i pro ženy 

ÚDRŽBÁŘE - SEŘIZOVAČE 
Náplň práce – údržba strojů, strojních zařízení, budov, areálu a manipulační 
techniky, denní pravidelná kontrola strojů a strojních zařízení, 

Požadujeme: praxe nutná, samostatnost, flexibilitu, dodržování bezpečnostních 
předpisů na pracovišti, dvousměnný provoz 

Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, dvousměnný provoz,  
mzda až 80 000 Kč, zázemí stabilní společnosti, nástup možný ihned 

ŘIDIČE VYSOKOZDVIŽNÉHO VOZÍKU 
Náplň práce – obsluha vysokozdvižného vozíku, návoz polotovarů k jednotlivým 
pracovištím  

Požadujeme: praxe nutná, samostatnost, dodržování bezpečnostních předpisů na 
pracovišti, průkaz na VZV výhodou, dvousměnný provoz 

Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, dvousměnný provoz,  
mzda až 50 000 Kč, zázemí stabilní společnosti, nástup možný ihned 

Bližší informace na tel: 702 186 776 

Nádražní 753, Rožmitál pod Třemšínem 
kaiserj@tiscali.cz, www.kaiser-sro.cz 
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VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996 Tel.: 602 979 788

gri�n.sro@seznam.cz

Společnost Gri�n nabízí dlouhodobě 
brigádu v oděvní dílně Věšín. 

Možnost i jako přivýdělek k důchodu. 
Pracovní úvazek dle dohody. 

Znalost oboru výhodou. 

V roce 2023 přeji všem svým klientům 
hodně zdraví, štěstí a pohody.

Milada Filipovská

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K
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Hledáme nové kolegy na pozice

Nástupní plat 200

Nástupní plat 160
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PRONÁJEM PRACOVNÍCH PLOŠIN  

SLUŽBY A MECHANIZACE 
Fa. JOSEF MÁZDRA

josef.mazdra@seznam.cz
www.mazdra.cz

Telefon: 317 721 287

NOVĚ  

Výškové práce, rizikové kácení stromů
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• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz

Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  doprava zdarma


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech
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Rožmitál p. Tř. - Příbram:
778 965 233

Plzeň: 723 921 398

Ů
Cena: 1.300 Kč bez DPH/den

 
 

KONTAKT:BENEFITY:

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

VOLNÉ POZICE:

318 665 016 

TAK KDE JSTE?

PROFESIONÁLNÍ  
KADEŘNICKÉ SLUŽBY

PROSICKÁ KRISTÝNA
Náměstí 8, Rožmitál pod Třemšínem

Tel: +420 777 865 684
Nabízím široké spektrum kadeřnických služeb 

pro dámy, pány i děti nad 3 roky. 
Přijímám i nové zákazníky.

Pracuji se značkou L‘Oréal Professional.
Dbám na profesionalitu a kvalitu vlasového vlákna. 

Ráda Vám pomohu s výběrem barvy, střihu 
i s výběrem vlasové kosmetiky pro domácí používání.

Vaše spokojenost je pro mě prioritou.
Nechte se hýčkat a nabídnout si bonus 

v podobě kávy, čaje nebo vody.

Zakoupit můžete dárkové poukazy i dárkové balíčky.
Platby lze uskutečnit v hotovosti i platební kartou.

Sledujte mě na sociálních sítích: Facebooku 
(Kadeřnictví Handyscissors) nebo Instagramu 

(Handyscissors). Zde můžete sledovat 
různé informace, novinky, produkty i si vybrat 

střih nebo barvu dle obrázku.
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č. E 
14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu Třem-
šín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: e-mail: 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: Příbram-
ská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah příspěvků. 
Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka únorového čísla pro příjem  
inzerce bude v pátek 20. ledna

PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice kátrované
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 
ořech 1 Most

  620 Kč/q
  620 Kč/q
  620 Kč/q
1050 Kč/q
  320 Kč/bal.
  220 Kč/bal.
  620 Kč/q

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

500 Kč/t
600 Kč/t
680 Kč/t
560 Kč/t
540 Kč/t
440 Kč/t
590 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.czZDARMA

instalace a pronájem koncového zařízení
(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC

Nově v naší půjčovně máme přívěsnou plošinu s dosahem 14 metrů. 

Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř.

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz
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V Rožmitále se konal čertovský 
rej s mikulášskou nadílkou

Nádvoří Podbrdského muzea v Rožmitále pod Třemšínem 
ovládly v pondělí 5. prosince pekelné mocnosti. Kromě ná-
vštěvy pekelníků ale přišly na řadu i dárky. Rožmitálští přá-
telé pekla tu ve spolupráci s Městským kulturním střediskem 
Rožmitál pod Třemšínem uspořádali Čertovský rej a mikuláš-
skou nadílku. Poděkování patří Jiřince Benadikové, Božanovi 
Tomkovi a všem, kteří se na akci nezištně podíleli a přispěli do 
kasičky, dále Městu Rožmitál p. Tř. za finanční příspěvek na 
dárky pro děti a hasičům za dohled.                                 (fž)

Po dvou letech mohli lidé v Hudčicích konečně znovu spo-
lečně rozsvítit vánoční stromeček a užít si zahájení adventu. 
Místní děti 26. listopadu zazpívaly v kapličce několik koled, 
venku hrály vánoční písničky, svařák i čaj zahřály na těle a 
dobroty od místních hospodyněk byly výborné. Podvečer se 
nesl ve velmi příjemném duchu.

Další událostí byl v prosinci příchod Mikuláše s andělem a 
čerty, kteří navštívili všechna dítka v obci. Kupodivu se žádné 
z nich do pekla nedostalo, takže můžeme říct, že všechny děti 
měly v knize hříchu jen drobné prohřešky a po zásluze byly 
odměněny.                                                        Obec Hudčice

Zahájení adventu a návštěva
Mikuláše a čertů v Hudčicích

Ve Strýčkovech cho-
dil čert s Mikulášem a 
andělem, kteří jsou na 
snímku zachyceni před 
krásně vánočně nasvíce-
nou kapličkou a vánoč-
ním stromem. „Rozdali 
dětem balíčky, ale pouze 
za písničku nebo bás-
ničku. Nakonec nikoho 
do pekla neodnesli, i 
když někde bylo hodně 
namále. Kniha hříchů 
byla docela plná,“ uvedl 
předseda strýčkovského 
osadního výboru Martin 
Šlambor.                (red)

Mikulášská nadílka ve Strýčkovech

Čerti s Mikulášem a andělem 
dorazili za dětmi do Věšína

Ani věšínské mateřské škole se nevyhnula návštěva čertů 
s andělem a Mikulášem.                 Foto: archiv MŠ Věšín

Pňovičtí čerti, anděl a Mikuláš

Ještě nikdy se nestalo, že by v Pňovicích večer před svátkem 
sv. Mikuláše nechodili čerti. Na tradiční výpravy vzpomínají 
nejstarší pamětníci a nejmenší děti už si také mají co pama-
tovat. Jen si představte, jak to vypadá, když se u vás na dvo-
ře objeví takováhle parta! I když vypadají dost hrozně, jsou 
vlastně moc milí, na děti hodní a do pytle berou jenom na 
vlastní žádost. Možná by vás překvapilo, kolik dětí si o takový 
zážitek samo řekne…                                 Pavlína Blahotová

Agentura VIP Art Company 
uvedla 29. listopadu v rožmi-
tálském společenském centru 
divadelní hru Královny s Vil-
mou Cibulkovou, Martinou 
Hudečkovou a Karolínou Půč-
kovou. Královny jsou kome-
dií plnou upřímného humoru, 
který drží člověka nad vodou v 
těch nejtěžších chvílích a po-
máhá mu zdolávat i ty nejtěžší  
překážky.                         (mor)

V Rožmitále zářily Královny
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Slavnostní zahájení adventu ve Hvožďanech

Celá rožmitálská mateřská škola vyrazila v úterý 6. prosince do Divadla Spej-
bla a Hurvínka na představení, které neslo název Hurvínkův Mikuláš. Dlouhou 
cestu zvládly děti skvěle a z divadla byly nadšené.                 Foto: archiv MŠ

Na budově Obecního úřadu ve Hvož-
ďanech byla 25. listopadu znovu od-
halena pamětní deska židovské rodině 
Neumannů u příležitosti 80. výročí její 
deportace do terezínského gheta a Osvě-
timi. Vzpomínkové akce se zúčastnili 
ředitel Hornického muzea v Příbrami 
Josef Velfl, ředitelka Státního oblast-
ního archivu v Příbrami Věra Smolová  
a historik Vladimír Červenka.         (mb)

Milá vánoční besídka 
ve věšínské školce

Na návsi ve Hvožďanech se konalo 27. 
listopadu slavnostní zahájení adventu. 
Sešlo se kolem 300 lidí, aby přihlíželi 
rozsvícení vánočního stromu, obecního 
betlému a první adventní svíce na vel-
kém adventním věnci. V rámci progra-
mu vystoupili žáci základní školy s di-
vadelní hrou Dárek k Vánocům. Úplný 
závěr programu patřil školnímu sboru 
Rolnička, který zazpíval pod rozsvíce-
ným vánočním stromem. Celé odpoled-
ne probíhaly adventní dílny v Klubovém 
centru a na adventním trhu nabízely své 

výrobky a cukroví děti ze základní školy. 
Hvožďanský advent je již 16 let spjat s 
charitou v podobě podpory adventních 
koncertů České televize. Za uplynulé 
roky obyvatelé Hvožďanska zaslali na 
konto adventních koncertů přes 50000 
Kč a to jsou peníze, které už dokáží po-
moci. Proto patří lidem z Hvožďanska 
velké poděkování. Letošní finance ve výši 
7461 Kč byly zaslány na konto advent-
ních koncertů druhou adventní neděli. 
Poděkování patří všem, kteří pomohli s 
přípravou akce.                              (mb)

Děti si užily Hurvínkova Mikuláše

Výstava Miroslava a Světly Háskových 
Pohled zpátky byla slavnostně zahájena 
v sobotu 19. listopadu v galerii Podbrd-
ského muzea. Hojné publikum přivítaly 
vedoucí muzea Pavla Váňová Černocho-
vá a dcera obou umělců Světla Kořáno-

vá, která výstavu připravila. Hudebně 
vernisáž doprovodil Hubert Hoyer, kte-
rému za to moc děkujeme. Malebnou 
výstavu je možné v galerii Podbrdského 
muzea navštívit až do pátku 13. ledna  
2023.                                              (pm)

Výstava Pohledy zpátky byla prodloužena

Děti z věšínské mateřské školy potěšily 
rodiče 13. prosince krásnou vánoční be-
sídkou.                                          (red)

Hasiči z Rožmitálu p. Tř. a ze Staré-
ho Rožmitálu se 7. prosince 2022 v 15 
hodin připojili k ostatním jednotkám 
napříč republikou, aby uctili minutou 
ticha u vyjeté hasičské techniky se za-
pnutými výstražnými světly památku 
kolegy, dobrovolného hasiče, který ze-
mřel při požáru domu v Novém Boru na 
Liberecku.                           Milan Polák

Rožmitálští hasiči 
uctili památku kolegy

Odhalení pamětní 
desky před úřadem


